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GENEL BAKIŞ 

Yönetmen İlk uzun metrajlı filmini 1997 yılında yapan Nuri Bilge Ceylan 2004’te Cannes Film 
Festivali’nde Uzak adlı filmi birkaç dalda ödül aldığından beri yalnızca Türkiye’de değil dünya sinema 
çevrelerinde de tanınan ve beğenilen bir yönetmen oldu. Uzun sahneler ve görüntü estetiği kusursuz 
çekimler onun sinemasal biçeminin başlıca özellikleri. Ceylan, az diyaloglu hikayelerden çok diyaloglu 
olanlara ve seyirciyi şaşırtan, filmin yapıntı olduğunu hatırlatan oyunları filmlerine dahil etmeye doğru 
değişen hikaye anlatıcılığı ile kendisine de meydan okuyabildiğini göstermiştir.   

Film   Nuri Bilge Ceylan’ın 2023 tarihli filmi Kuru Otlar Üstüne taşraya bakan, taşradaki insanın 
sıkışmışlığını, merkez ve taşra ikiliğinin insan ilişkilerine yansımasını, umutsuzluğu ve görülmeden, 
değer kazanmadan yok olan hayatları anlatan bir film. Bu temalar üç öğretmen ve bir öğrenci çevresinde 
hikaye edilmiş. Ceylan, genellikle taşrayı belli bir mekana yerleştirmek yerine coğrafi olarak her yere ve 
insanın davranışlarına, yoksunluklarına ve dünyayı algılama biçimine nüfuz etmiş bir kavram olarak ele 
alıyor. 2023 yılında Cannes Film Festivali’nde Merve Dizdar’a en iyi kadın oyuncu ödülünü getiren, 
SİYAD tarafından yılın en iyi filmi olarak seçilen Kuru Otlar Üstüne 197 dakikalık bol diyaloğun ve bir 
uzun monoloğun yer aldığı bir film.  

Arka plan  Film, siyaset ve çocuk/ergen taciziyle ilgili öğeleri bağlamında tartışmaya neden oldu, 
pek çok eleştiriyle karşılaştı. Nuri Bilge Ceylan’ın, ergen bir kız öğrenci ve yetişkin öğretmeni arasında 
uygun olmayan bir ilişkiden söz eden, bu anlamda riskli ve en tartışmalı filmi Kuru Otlar Üstüne. Senaryo, 
sinemasal anlatım ve oyuncu yönetiminin mükemmelliğine, ilk kez bu kadar ön planda ve sözü olan bir 
kadın karaktere yer vermesine ve politik göndermelerine rağmen filmin en çok konuşulan yanlarından 
biri taciz meselesi oldu.   

Sinemasal Anlatım Kuru Otlar Üstüne, Ceylan’ın diğer filmlerindeki gibi muhteşem bir seyir zevki 
sunan, kar kaplı geniş alanlardan, beyaz boşluklardan, az ışık kaynağı ile aydınlatılmış odalardan 
yararlanan bir film. Yine uzun çevrimler, en doğru anlardaki yakın çekimler, sesin anlatım aracı olarak 
etkili biçimde kullanılması ve son bölümde hiçbir öğenin önüne geçmeyen ama insanın içine işleyen 
müzik Ceylan’ın film dilinin özellikleri olarak burada da karşımıza çıkıyor.  

Film, Ahlat Ağacı’ndaki yazarla Sinan arasında geçen sahnedeki gibi bizi şaşırtan bir anlatım sunuyor. 
Bu kez dördüncü duvarın yıkılması, yabancılaştırma kavramlarıyla tanımlanabilecek bir biçimde, baş 
karakterin bir an hikaye evreninin dışına çıkıp film setinde dolaşmaya başladığını, film ekibinin yanından 
geçtiğini görüyoruz. Gerilimli, hüzünlü, uzun bir konuşma sahnesinin ardından ve mahremiyet talep eden 
bir andan hemen önce ortaya çıkan bu sahne anlatıyı bir süreliğine kesintiye uğratıyor. Anlatı kesintiye 
uğrasa da film, karakterin o karakter olduğunu unutmamıza fırsat tanımıyor ve karakter yine hikayenin 
içine dönüyor.  

KARAKTERLER 

Samet  Yirmilerinin sonunda, köy okulunda bir resim öğretmeni. 
Nuray  Yirmilerinin sonunda, kasabadaki okulda bir İngilizce öğretmeni. 
Kenan  Yirmilerinin sonunda, köy okulunda bir tarih öğretmeni. 
Sevim  Köy okulunda yedinci sınıf öğrencisi. 
Vahit  Köyün veterineri. 
Feyyaz  Köyün yerlisi bir Kürt.  
Tolga  Yirmilerinin sonunda bir beden eğitimi öğretmeni. 
Firdevs  Köy okulunda öğretmen. 
Kevser  Köy okulunda öğretmen. 
Bekir  Köy okulunun müdürü.  
Halime  Köy okulunda yedinci sınıf öğrencisi. 
Nail Efendi Köy okulunda hizmetli.  
Aylin  Köy okulunda yedinci sınıf öğrencisi, Sevim’in yakın arkadaşı.  



 
ÖYKÜ 

Samet, ara tatilinden mecburi hizmetini yaptığı köy okuluna döner. Köyün veterineri Vahit’e, lojman 
arkadaşı Kenan’a ve öğrencisi Sevim’e hediye getirmiştir.  Kuralcı olmayan tavırları ve şakaları 
yüzünden öğrencilerin sevdiği bir öğretmendir. Öğrencisi Sevim’e küçük çanta aynasını verir. Sevim çok 
beğenir. O sırada Sevim’in Samet’in koluna girdiğini, Samet’in de bir an kolunu onun omuzuna atıp 
çektiğini görürüz.  

Samet, ortak bir arkadaşlarının aracılığıyla İngilizce öğretmeni Nuray’la kasabadaki onun çalıştığı 
okulda tanışır. Evlenmek isteyen ama birini bulamayan Kenan’a Nuray’dan söz eder ve onları tanıştırır. 
Kenan, Nuray’dan hoşlanmıştır ve onun da arkadaşlığa gönüllü olması için elinden geleni yapar. 
Zamanla Kenan ve Nuray sık sık görüşmeye başlarlar. Kenan, Nuray’a araba kullanmayı öğretmektedir 
ama bu arkadaşlığı Samet’ten saklarlar.  

Bir gün okulda çanta araması yapan öğretmenler Sevim’in defterinde bir aşk mektubu ve Samet’in 
hediye ettiği aynayı bulurlar. Samet mektubu ve diğer öğrencilerin eşyalarını o sınıfın öğretmeni olarak 
alır odasına götürür. Sevim mektubunu ister ama Samet yırtıp attığını söyler. Bu yalana inanmayan 
Sevim mektubu alamayınca hırslanır. Arkadaşı Aylin’le birlikte Kenan’ı ve Samet’i taciz suçlamasıyla 
okul müdürüne şikayet ederler. İki öğretmen İlçe Milli Eğitim Müdürünün odasına çağrılır. Suçlamaları 
reddederler. İkisi de sinirlenmiş ve üzülmüştür. Şikayet eden öğrencilerin Sevim ve yakın arkadaşı Aylin 
olduğunu beden öğretmeni Tolga’dan öğrenirler. Olay ört bas edilir ama Samet ile Sevim’in arası eskisi 
gibi değildir artık. Samet fırsat bulduğunda Sevim’i aşağılar ve cezalandırır.  

Samet’le kasabada karşılaşan Nuray onu Kenan’la birlikte hafta sonu akşam evine yemeğe davet eder. 
Samet, Kenan’a haber vermeden yemeğe gider.  O akşam Nuray ve Samet sevişirler. Samet bu 
buluşmayı Kenan’a anlatır. Kenan, Nuray’ın telefonlarına cevap vermemeye başlar. Nuray, Samet’le 
Kenan’ın birlikte kaldığı lojmana gelir ve Kenan’a neden böyle davranmaya hakkı olmadığını anlatır.   

Yaz gelmiştir. Mezuniyet törenin yapılacağı gün Sevim, Samet’in odasına gelir. Samet, ondan bir özür, 
ya da bir aşk itirafı duyma ümidiyle ısrarla söyleyeceği bir şey olup olmadığını sorar ona. Sevim anlamaz 
ya da anlamamış gibi yaparak “Ne diyeyim ki ben şimdi Samet Hocam?” der. Samet istediğini 
alamamıştır.  

Samet, Kenan ve Nuray çevredeki bir antik şehrin kalıntılarını gezip fotoğraf çekerler. Bütün arazi 
kurumuş, sararmış otlarla kaplıdır. Samet, kuru otlarla kendi hayatını benzettiği, Sevim’le ilgili 
düşüncelerini ona hitap ederek, zihninde onunla konuşuyormuş gibi anlattığı uzun bir konuşma yapar 
hayalinde.   

SAHNELER 

Samet’in Dönüşü Uçsuz bucaksız bir beyazlık. Samet bir 
minibüsten iner, kar kaplı bir arazide, tipi altında yürüyerek 
uzaktan görünen köye doğru zorlukla ilerler. Elinde orta boy bir 
çanta ve sırt çantasıyla karda bata çıka köye gelir.    

 

Kenan’ın Derdi  Samet ile Kenan birlikte yaşadıkları öğretmen lojmanının küçük bir abajurla 
aydınlatılmış, loş, sobalı odasında karşılıklı oturup çay içip konuşurlar. Samet, Kenan’a hediye olarak 
bir şişe zeytinyağı getirmiştir.  Kenan’a tatilde neler yaptığını sorar. Kenan da bu ara tatilde köyüne 
gitmiş, hasta babasıyla ilgilenmiştir. Annesinin onu evlenmesi için sürekli zorlamasından bıkmıştır. 
Samet’e yakınır: “Sanki kız var da doğru düzgün ben beğenmiyorum”.  

Öğretmenler Odası Okulda ikinci dönemin ilk günü. Öğrenciler bahçede kar topu oynamaktadır. 
Samet onların arasından geçerek okul binasına girerken çocuklar “Hoş geldiniz, günaydın” diyerek 
Samet öğretmeni selamlarlar.  Hizmetli Nail Efendi de Samet’i abartılı bir şekilde selamlar, onu bahçede 
durdurup yeni tavuk aldığını söyleyerek yumurtaları bundan böyle kendisinden almasını ister. 
Öğretmenler odasındaki masanın üzerine kahvaltılıklar serilmiş, birkaç öğretmen masanın çevresine 
oturmuş kahvaltı etmektedir. Birbirleriyle şakalaşırlar. Samet, Firdevs öğretmene takılır sık sık. Nail 
efendi kardeşinin kovanlarından bal getirir sofraya. Firdevs “Artık buradakilerin şeylerini yiyemediğini” 
söyler.  Samet, “Seyyardan parfüm alıyorsun da yumurtayı niye yiyemiyorsun hocam ya” diye şaka yollu 
eleştirir. Firdevs itiraz edip seyyar satıcıdan aldığı parfümlerin orijinal olduğunu iddia eder. Diğerleri de 
söze girer; satıcının onlara sattığı malların orijinal olup olmadığına ilişkin bir konuşma başlar aralarında.  



Hediye    Samet sınıfa giderken bir duvarın arkasına saklanmış olan Sevim hızla önüne çıkarak onu 
korkutmaya çalışır. Sanki iki arkadaş gibi Samet ve öğrencisi Sevim konuşarak koridorda yürürler. 
Sevim, Samet’in sırtına kolunu uzatıp ceketine asılır, Samet de bir an kolunu Sevimin omuzuna atar, 
sonra hemen indirir. Sevim, öğretmeninin koluna girer. Samet, Sevim’e hediye etmek için getirdiği küçük 
aynayı cebinden çıkarıp verir ve evde bakmasını söyler. Sevim sevinir, kimseye göstermeyeceğini 
söyler.  

Ders Samet sınıfa girer, öğrenciler gürültüyle sıralarına döner. 
Samet hafifçe sert bir üslupla onları susturur. O sınıfın sınıf 
öğretmeni Samet’tir. Bir dertleri, sıkıntıları olduğunda ona 
gelmelerini ister.  

Panzerden Çay Daveti  Samet ders bitiminde eve dönerken Feyyaz ona seslenerek kahvehaneden 
çıkar. Birlikte Vahit’in dükkanına doğru yürürler. Feyyaz parasızlıktan dert yanar. Henüz iş bulamamıştır, 
telefonu borç yüzünden kapanmıştır, Samet’e olan borcunu da ödeyememiştir. Samet dert etmez bu 
durumu. Birlikte yürürlerken arkalarından geçen panzerdeki komutan hoparlörle seslenerek Samet’e hoş 
geldin der ve çay içmeye karakola davet eder. Samet ona el sallar. Bu tanınırlık ve ilgi Samet’in hoşuna 
gider.  

Veteriner Vahit’in veterinerlik için kullandığı mekan daha çok bir depo gibidir. Düzensiz, içinde 
kolilerin, birtakım eşyaların da olduğu genişçe, karanlık bir odadır. Vahit, çalışma masası lambasıyla 
aydınlanan odadaki masasında oturmaktadır. Küfrederek Feyyaz’ı azarlar. Kolileri para karşılığı 
taşıtmak istemiş Feyyaz o sırada Vahit’in yanındaki adamlardan hoşlanmadığı için gelip işi yapmak 
istememiştir.  Vahit onlara çay ikram etmek ister, Feyyaz ısrarla tezgah altındaki viskiyi çıkarmasını ister. 
Samet sırt çantasında getirdiği bir şişe şarabı Vahit’e hediye eder. Vahit bardaklara şarap doldururken 
Samet okulun etrafındaki uyuz köpeklerden, bütün gün kaşındıklarından söz edip bir çare bulmasını 
ister. Vahit insanların halinden, köpeklere sıra gelmeyeceğinden söz edip “Sen öyle hayvanına, 
insanına, köpeğine acımaya kalkarsan valla sana acımazlar ha” der.  

Karakol  Komutan bir askeri azarlamakta Samet oturmuş onları izlemektedir. Asker çıktıktan 
sonra komutan Samet’e bir kadın astsubaydan söz eder. Onları tanıştırmak ister. Samet gönüllü değildir. 
Komutan, astsubayı odasına çağırmak için telefonu eline alır ama Samet zorla kapattırır telefonu. 
Komutan hemen ardından Samet’in yanında gördüğü Feyyaz’dan söz edip yanlış adamlarla takıldığını 
üst tondan bir sesle söyler. Feyyaz kahvehanede kimlik kontrolüne karşı çıkmış, komutanı 
sinirlendirmiştir.  “Zaten hayattan istediğini alamayan da gelir, bize çatar” diye yakınır.  

Nuray’la Tanışma Kasabadaki büyükçe bir okulda öğretmenlik yapan Nuray okulun tuvaletine girip 
umutsuz, bıkkın bir ifadeyle yüzüne bakar. Okulun kantininde kendisini bekleyen Samet’in yanına gider. 
Tanışmaları için ortak bir arkadaşları aracı olmuştur. Okullardan, öğretmenlikten söz ederler. Samet dört 
yıldır köyde görev yapmaktadır ve tayin zamanı gelmiştir. Nuray ne düşündüğünü sorar. Samet: 
“Geldiğim ilk dakikadan beri aklımda sadece gitmek var”. İstanbul’a gitmek istediğini söyler. Nuray 
Ankara’da öğretmenlik yapmıştır daha önce. Şimdi ailesiyle birlikte yaşamakta, kasabadaki okulda 
İngilizce öğretmeni olarak çalışmakta, boş zamanlarında resim yapmaktadır. Samet resim öğretmeni 
olduğu halde resim yapmadığını ama fotoğraf çektiğini anlatır. Samet nasıl biri olduğunu ya da güzel 
olup olmadığını anlamak istermiş gibi her fırsatta Nuray’ın yüzüne dikkatle bakar. 

Portre Fotoğrafları Samet yine minibüs dolmuşla köy yolu 
ayrımına dek gelmiş yürüyerek kar kaplı arazide köye ulaşmaya 
çalışmaktadır. Bir tek atın çektiği kızaklı bir arabayı kullanan köylü 
Samet’in yanından geçerken onu alıp köye götürür. Samet 
arabacının fotoğrafını çeker. Ardından Samet’in çektiği, köyden, 
okuldan pek çok kişinin fotoğraflarını görürüz art arda.  Görüntü 
estetiği açısından hayli yüksek denebilecek fotoğraflar Samet’in fotoğrafı çektiği anı onun bakış 
açısından görüyormuşuz hissi yaratır. Fotoğrafını çektiği kişi hareketsizdir ama kar yağmakta, saçları 
havalanmaktadır ve ortam seslerini duyarız. Bazı fotoğraflarda hem ortam sesi duyulur hem de poz 
veren kişi ufak bir hareket yapar. Böylece fotoğrafın anı dondurması, canlı olmayan, yaşamayan bir şeye 
dönüştürmesi yerine anlatı da zaman da akmaya devam eder. Samet ile ona poz veren kişiler arasındaki 
etkileşimin o anda oradaymışız gibi tanığı oluruz. Yönetmen belki de fotoğraf sanatının insanın hayal 
gücünü harekete geçirme potansiyelini hatırlatır bize. 

 



Konumuz Portre Samet bir çocukla eşeğini gösteren bir fotoğrafı tahtaya asıp derste bu fotoğrafı 
resmetmelerini ister öğrencilerinden. Kimileri zor olduğu, kimileri de hep kendi çevrelerini anlatan 
resimler yapmaktan sıkıldıkları için itiraz ederler. İyi bildikleri şeylerin resmini yaptırdığını söyler Samet. 
Bir öğrenci deniz resmi yapmak ister. Samet öğrencilere önce hiç deniz görüp görmediklerini sonra 
Türkiye’nin çevresindeki denizleri sorar. Çocukların çoğu parmak kaldırır. İki kız öğrenciye söz verir. 
Erkek öğrencilerden biri “Hep onlara söz veriyorsunuz” diyerek yakınır. Samet sinirlenir. Öğrenci 
düşüncesini ısrarla tekrarlayıp Sevim’in adını da anınca Samet “İki güler yüz gösterdik diye tepemize 
çıkmayın” der, bağırarak onu ve sınıfı azarlar.  

Samet’in Odasında  Öğretmenler odasında oturup diğerleriyle konuşmaktan hoşlanmayan Samet 
ısıtılmayan ama en azından yalnız kalabileceği, bazı ders malzemelerinin depolandığı odada zaman 
geçirmektedir daha çok. Sevim ve Aylin odanın kapısında Samet’i beklemektedirler. Sevim, okuldaki 
kursa kalmak için Aylin’in babasına telefon edip izin almak için Samet’ten telefonunu ister. Samet, “Ya 
ne yapacaksınız kursu mursu, boş verin” deyince kızlar gülüşürler. Aylin, Samet’in uzattığı cep 
telefonunu alıp konuşmak için dışarı çıkar.  Sevim masanın önündeki sandalyeye oturur, masanın 
üzerindeki silgiye uzanırken kolu kalemliğe çarpar. Kalemler masaya yayılır, Sevim gülmeye başlar. 
Samet dağılanları toplarken Sevim önce bir erkek öğrenci sonra da Kenan Hoca’nın dersi hakkında 
konuşur. Derste bir şey yapmadıklarını, Kenan’ın sıkıcı olduğunu söyleyip “Bizi dersten alsanız şimdi” 
der. Samet “Olmaz öyle şey” diyerek reddeder. Ders zili çalar, Samet tatlı sert bir tavırla hocaların 
hakkında konuşmamalarını ister.  Sevim yine güler.  

Nuray Hakkında Samet lojmana doğru yürürken Kenan arabasıyla yanında durur, pet şişelere su 
doldurmak için onu tepedeki su kaynağına birlikte gitmeye ikna eder. Şilelerin dolmasını beklerlerken 
Samet ona Nuray’ın fotoğrafını gösterir, akıllı olduğundan, resim yaptığından, İngilizce öğretmeni olarak 
çalıştığından, bacağının hafifçe aksamasının çok da belli olmadığından söz eder ve onları tanıştırmak 
ister. Her ikisinin de Alevi olmasını uyuşacaklarını kanıtlamak için ekler. Kenan Alevi olmasının ya da bir 
ayağının aksamasının önemli olmadığını söyler. Nuray’ın Instagram fotoğraflarına, paylaşımlarına 
bakınca ilgisini çeker. Nuray’ın solcu olmasını önemser ve onu güzel bulur. 

Aşk Mektubu  Samet dersteyken okul müdürü ve Kevser öğretmen sınıfa girip öğrencilerin çantalarını 
arayarak okula getirilmemesi gereken eşyaları bulup çantalardan çıkartırlar.  Arama sırasında Samet 
onları hoşnutsuz bir ifadeyle izlemektedir. Öğrencilerin özel alanlarına müdahale eden bu tür disiplin 
hareketlerini çağdışı bulduğu bellidir. Kadın öğretmen Sevim’in çantasında Samet’in hediye ettiği aynayı 
ve bir defterin arasında Sevim’in yazdığı aşk mektubunu bulur; Sevim’e azarlayan bir ifadeyle bakarak 
alıp cebine koyar. Samet tedirgin olur.  

“Senin Sevim”       Samet öğretmenler odasına girer. İki kadın öğretmen Sevim’in mektubunu okuyup 
gülüşmektedir. Öğretmenlerden biri “Senin Sevim” deyince Samet onların bu alaycı tavırlarına sinirlenir, 
mektubu ister. Sınıf öğretmeni olduğu için mektupla birlikte aynayı ve öğrencilerin çantalarında 
buldukları birkaç eşyayı daha ona verirler.  

Merak   Samet odasına girip merakla Sevim’in 
mektubunu okumaya başlar. Hizmetli Nail Efendi odaya girince 
mektubu saklar. O çıkınca mektubu karşıdan görülmeyecek 
biçimde masadan alt seviyede tutarak ve gülümseyerek okumayı 
sürdürür.  Sevim odaya girince Samet bir an ne yapacağını 
şaşırır. Ellerini aşağıda tutarak mektubu göstermemeye çalışır. 
Sevim üzgün ve soğuk bir ifadeyle mektubunu ister. Samet ne yapacağına karar vermeye çalışırken 
Sevim önce neredeyse emredici bir tavırla mektubunu tekrar ister ve ağlamaya başlar. Onun gözlerini 
kapatmasından yararlanarak Samet mektubu cebine koyar. Sevim elleriyle yüzünü kapatıp ağlamaya 
devam edince Samet kalkıp masanın önüne gelir, Sevim’in öne doğru sarkan saçını elinin tersiyle, 
yumuşak bir hareketle geriye iter, bileğinden tutup yüzünü açmak ister ama Sevim ani bir hareketle 
bileğini kurtarır. Samet mektubu okumadığını, yırtıp attığını, hissettiği duygulardan utanmaması 
gerektiğini, sevmenin, aşkın çok güzel bir şey olduğunu söyler. Sevim bir süre dinledikten sonra tekrar 
mektubunu ister hocasından. Bakışları bir çocuğun bakışları gibi değildir; yetişkin bir kadın yalan 
söylediğini bildiği ve içerlediği birine bakmaktadır sanki. Samet ikna edememiştir onu. Sevim odadan 
çıkarken hediye ettiği aynayı masanın üzerine koyar alması için. Sevim aynayı da almadan çıkar.  

Kıskançlık Kenan’la birlikte okuldan çıkarken Sevim’in bir erkek öğrenciyle duvar kenarında samimi 
bir yakınlıkta durarak konuştuğunu görür Samet. Kenan bir şeyler anlatmaktadır, Samet’in aklı Sevim’le 
erkek öğrencide kalır, dönüp bir daha bakar. Sevim de onun baktığını görür. Birbirlerine dik dik bakarlar.   



Çöpçatanlık Samet, Kenan ve Nuray ilçedeki bir kafede buluşurlar. Samet, onları tanıştırır. Kenan 
kibar davranmakta, samimi bir ilgi göstermektedir. Nuray bir terör saldırısındaki patlamada yaralanmış, 
uzun süre hastanede yatmış, bir bacağının dizden aşağısı kesilmiştir. Engelli olduğu için istediği zaman 
istediği yere tayin olabilmektedir ama hem ailesi gitmesini istemez hem de kendisi bulunduğu yerden 
pek şikayetçi değil gibidir. Yine de Ankara’daki hayatını özlemektedir. Gezmeyi sevdiğinden ve araba 
almak istediğinden söz eder. Kenan hemen atılır, gezmeyi sevdiğini, isterse Nuray’ı çevredeki güzel 
yerlere götürebileceğini söyler.  

Silah Sesleri Gece uzaktan silah sesleri duyulur. Samet yatağında doğrulup usulca pencereden 
bakar. Sesler devam ederken tekrar yatıp sıkıntıyla uyumaya çalışır. Bu sahne köydeki sıradan yaşamı 
bozan olayların başlangıcını, kötü bir şeyler olacağını haber verir gibidir.  

Okul Müdürü Sabah okul müdürü Bekir bahçede karşılaştığı Kenan’a İlçe Milli Eğitim Müdürü’nün 
Samet’le ikisini görmek istediğini söyler. Samet yürüyerek okula gelmektedir. Kenan haberi verir. Samet 
nedeni sormak için o sırada okuldan ayrılmış olan müdürü arar ama Bekir telefonu açmaz. Samet, 
Kenan’a takılır: “Seni okul müdürü beni de yardımcın yapmış olmasınlar?”. Kenan ciddiye alır. Samet 
alaycı bir tavırla “Ne oldu heyecanlandın mı?”.  

Soruşturma Kenan ve Samet İlçe Eğitim Müdürü’nün odasına girerler. Hemen arkalarından başka 
bir okulda çalışan bir rehberlik öğretmeni de onlara katılır. Müdür, Samet ve Kenan hakkında 
öğrencilerden gelen bir şikayet olduğunu, bazı öğrencilere temasta bulunduklarına dair iddialar 
olduğunu söyler. Rehber öğretmen şikayetçi öğrencilerle konuşmuş, yakınlaşmanın sınıfta, ders 
sırasında olduğunu belirlemiş. Kenan sinirlenir, itiraz eder, onurdan haysiyetten söz eder. Samet daha 
alttan, sesini yükseltmeden sorar sorularını. Onun derdi hangi öğrenciler tarafından suçlandıklarını ve 
öğrencilerin tam olarak ne söylediğini öğrenmektir. İlçe Müdürü olayı kapatacak, konu örtbas edilecektir. 
Okul müdürünün soruşturma yapmadan şikayeti doğrudan kendilerine göndermesine de sinirlenmiştir. 
Samet öğrencilerin adını öğrenmek ister ama hem müdür hem de rehberlik öğretmeni bunu araştırmaya 
kalkarlarsa başlarının belaya gireceğini söyler.  

Yönetmelik Samet ve Kenan okula dönerler, hırsla okul müdürünün odasına gidip onu öğretmenler 
odasına çağırırlar. Beden öğretmeni Tolga da katılır onlara. Aralarında gergin bir konuşma geçer. Müdür 
ısrarla yönetmeliği uyguladığını, kurallara göre davrandığını belirtir.  Kenan ve Samet müdürü suçlarlar, 
krizi iyi yönetemediğini, önce taraflarla konuşması gerektiğini söyleyip şikayetin tam olarak ne olduğunu, 
müdüre nasıl iletildiğini, ne dendiğini sorarlar. Müdür isim vermeden öğrencilerin şikayetlerini anlatır.  
Samet kız öğrencilerin beline, omuzuna elini koymakla Kenan da makas almakla suçlanmıştır. 
Öğrencilerin şikayet etmesine zemin hazırlayan ise Kevser öğretmenin kız öğrencilere hareketlerine 
dikkat etmelerini, hocalarla yakınlaşmamalarını öğütlerken şikayetleri olup olmadığını sorması olmuştur. 
Samet, Kevser öğretmeni ahlakçılıkla suçlar. Konuşma Kenan’ın müdürlük beklerken Bekir’i müdür 
yapmalarından dolayı rahatsız olmasına, müdürü suçlamasının bu konudaki hırsına dayanmasına dek 
gelir.   

Hedef Kim?  Akşam lojmanda Samet, Kenan ve Tolga bir 
aradadır. İkisi Tolga’ya şikayetçi öğrencilerin adını vermesi için 
baskı yapar. Tolga bir süre direnir ama sonunda Sevim’le Aylin’in 
şikayet ettiğini söyler. Sevim’in mektubunu Samet’ten alamayınca 
hırs yapmış böyle bir yolla intikam almaya çalışmış olduğunu 
düşünürler. Kenan, Samet’in öğrencilere hediye vermesini 
sakıncalı bulmaktadır. Şikayet hedefinin aslında Samet olduğunu öğrenince o da Samet’e yüklenir.  

Ceza Samet derse girdiği zaman öğrencilere her zamankinden farklı olarak sert, soğuk, mesafeli 
davranır. Çocukların sorularına onları azarlayarak cevap verir ve bir anda sinirlenip elindeki tahta 
kalemini pencereye fırlatır. Onlara ressam olmayacaklarını, patates ekip zenginlerin rahat yaşamasını 
sağlayacaklarını söyler. Ders arasında müdür, Samet’i odasına çağırıp sakin bir ifadeyle, öğrencilere 
hakaret ettiği için onu şikayet ettiklerini söyler.  Samet derse döner, sert, aşağılayıcı bir tavırla Sevim’i 
sınıftan çıkartır. Samet, kötü insanlarla, dedikoducularla arkadaş olmamalarını öğütler sınıfa. Sevim’i 
çıkardıktan sonra tavrı yumuşamıştır, öğrencilerle şakalaşmaya da başlar. Sevim sınıfın dışında duvara 
dayanmış öfkeli ve ağlamaklı biçimde beklemektedir. Samet kapıyı açıp duvara dayanmamadan 
beklemesini emreder. Sevim aldırmayınca daha sert bir şekilde isteğini tekrarlar. Sevim doğrulur, Samet 
sınıfa girince yeniden duvara dayanır, bir yandan ağlar diğer yandan hırsla, öfkeyle  göz yaşlarını 
silmeye çalışır.  

Kenan’ın Hikayesi Kenan ve Samet yine tepedeki su kaynağından pet şişelere su doldurmaya 
giderler. Kenan öğretmen olarak atandığı gün eniştesinin ölüm haberini aldığını, eniştesinin Diyarbakır’a, 



yeni evlendiği ve orada çalışan eşini görmeye gittiğini, terör örgütünün onu askeri istihbaratçı zannedip 
öldürdüğünü anlatır. Kenan yıllardır aynı lojmanı paylaştıklarını ama birlikte fotoğrafları olmadığını 
söyleyerek telefonunu bir kayanın üstüne yerleştirir, ayarlar, karlı manzaranın önünde poz verirler.  

Fotoğraflar Önce ikisini, sonra da Samet’in çektiği portre 
fotoğraflarını görürüz. Fotoğraflara yine ortam ve insan sesleri 
eşlik eder. Fotoğraf sekansı biterken Samet’in sıkıntıyla derin 
derin nefes alışı duyulur. Geceye, Samet’in yatak odasına kesilir. 
Samet uyuyamamıştır, sağa sola dönmektedir.  

Halime’nin Botu Samet, müdürün odasından aldığı koliyi odasına taşır. Öğrenciler teker teker 
odaya gelip, önceden bildirdikleri, Milli Eğitim Müdürlüğünün gönderdiği mont, kazak, bot gibi 
ihtiyaçlarını koliden alıp giderler. Halime sırası gelince odaya girer. Ayağında yün çorap, o iklim 
koşullarına uymayacak ölçüde zayıf bir ayakkabı vardır. Samet ona bakar, bir an duraklar, “Benim 
sınıfımdan mıydın sen? Adın neydi?” diye sorar. Kendi sınıfındaki öğrencisini hatırlayamamıştır.  Halime 
botlara bakar, kırmızı olanı seçer. Elinde bot öğretmenine bakar. Samet telefonuyla oyalanmaktadır. 
Halime sesini çıkarmadan bekler. Samet başını kaldırdığı zaman Halime’nin elinde kırmızı botlarla 
beklediğini görür. “İyi seçim… Onlar biraz küçük değil mi ama sana?” diye sorar. Halime uyacağını 
söyler.  

Uçurumun Kenarında      Kenan, Nuray ve Samet, Kenan’ın 
arabasıyla gezmeye giderler. Yüksek bir tepede durup aşağıdaki 
manzarayı izlerler. Aşağısı uçurumdur. Nuray’ın ayağı kayar 
ama hemen toparlar. Üçünü uzaktan arkadaki uçurum, orman, 
kar kaplı alan, donmuş nehirle birlikte gördüğümüz uzak 
çekimden Nuray’ın yakın çekimine geçeriz. Gözlerini kapatır, 
başını geriye atarak burnundan derin bir nefes alır. Kaşlarını çatmıştır. Gözlerini açıp o kaygılı, düşünceli 
ifadesini bozmadan karşısındaki manzaraya bakar. Nuray’ın patlama anını anlattığı sesi bu görüntü 
üstüne biner: “Bildiğin, havalarda uçmuşuz yani. Hatırladığım tek şey, yerdeyiz, herkes bağırıyor, inliyor 
filan”.  

Kenan’ın Yüzü  Bir restoranda yemek yerlerken Nuray 
Ankara’daki patlama anını ve sonrasında yaşadıklarını anlatır. 
Onu dernekten birinin kucaklayıp hastaneye götürdüğünü, 
bacağının kangren olduğunu, sekiz ay hastanede kaldığını, 
bacağı kesildikten sonra çektiği acıyı anlatır. Kenan okuldakilerin 
durumu bilip bilmediğini sorar. Nuray, bacağını kazada 
kaybettiğini söylemiştir. Samet, “Bilmemeleri daha iyi zaten boş ver, yoksa kendi baktıkları yerden 
yargılamaya başlarlar” der. Bir süre sonra Samet konuyu değiştirip Nuray’ın arabayı alıp almadığını 
sorar.  Nuray arabayı almış, pedalların yerinin değişmesi için servise bırakmıştır. Kenan sevinçle karşılar 
haberi. Samet arabanın servisten ne zaman çıkacağını sorar. O sırada Nuray soruyu duymamış, Samet 
orada yokmuş gibi Kenan’a dikkatle bakarak ilginç bir yüzü olduğunu söyler ve fotoğrafını çeker. Samet 
hem sorusunun havada kalmasından hem de bir anda ortamın dışına itilmiş gibi olmaktan rahatsız olur. 
Daha sonra Nuray ailesinin yakında ablasını ziyarete gideceğini, gittikleri zaman bir akşam onları evde 
yemeğe davet edeceğini söyler.  

Hayat Dersi Samet, Feyyaz, veteriner Vahit, Vahit’in 
dükkanında, gaz lambası ışığında, elektrik kesilmiştir, viski içip 
konuşurlar. Söz Feyyaz’ın annesine, Feyyaz’ın politik amaçlarına, 
dağa çıkmak ya da bir başka yere gidip iş bulmak arasında kalıp 
hiçbir şey yapmamasına, annesinin sürekli onun için 
kaygılanmasına gelir. Feyyaz’ın babası yıllar önce jandarmalar 
tarafından götürüldükten sonra bir daha geri dönmemiştir. Feyyaz onursuz yaşamın yaşam 
olmayacağını savunurken Vahit hayatın değerinden söz eder. Samet suya sabuna dokunmadan arada 
konuyu değiştirmek ister gibi lafa girer ama konu değişmez. Vahit, Feyyaz’a yüklenmeye devam eder. 
Kendisi hakkında laf söyleyenlere cevap vermediği, onları susturmadığı için Feyyaz’ı suçlar. Feyyaz 
bozulur, Samet’in ısrarlarına rağmen   onlarla daha fazla oturmak istemez kalkıp gider. Samet, Vahit’e 
genç adamın üstüne fazlaca gittiği için sitem eder. Vahit devam eder, herkesin herkes hakkında 
konuştuğunu, “bu boktan yerde” kendisine de kiminin hain, kiminin dönek, kiminin korkak dediğini söyler. 
Samet boş ver diyerek konuyu kapatmaya çalışır, Feyyaz’ın gönlünü almasını söyler.  



Okulun Lambaları Samet gece geç saatte karanlıkta lojmana dönerken evlerin ve sokakların 
ışıkları yanar. Kenan uyumuştur. Samet sıkıntıyla derin bir iç çeker. Tolga’ya gider. Tolga henüz 
uyumamıştır, okulun ışıklarının kapatılması gerekmektedir. Tolga çay hazırlarken Samet anahtarı alıp 
açık unutulmuş lambaları kapatmak için okula gider. Cep telefonunun aydınlatması yardımıyla koridorda 
ışığı açık sınıfa yürürken bir ses duyar korkuyla arkasına döner, kimse yoktur. Sınıfın kapısına gider, 
sıralara bakar bir süre, bakışları öfkelidir. Lambayı kapatır.  

Yeni Bir Hedef Tahtası  Oturdukları odanın duvarında daha önce o evde yaşamış bir 
öğretmenin çocuğunun çizdiği resimler, karalamalar vardır.  Tolga badana bile yaptırmadan yerleşmiştir 
lojmana. Samet sıkıntıyla konuyu şikayet olayına getirir. Köyde imalı laflar ettiklerini, birilerinin kendisine 
zarar vermesinden korktuğunu ve olayı aşamadığını söyler. Tolga önce asıl hedefin Kenan olabileceğini, 
derste kızların yanaklarından makas alıp uzun uzun baktığının aktarıldığını, daha sonra da Sevim’in 
Aylin’i böyle konuşmaya kışkırtmış olabileceğini söyler. Samet, Kenan’ın asıl suçlu olma ihtimaline 
tutunur hemen. Sevim’le yakınlığını ve mektup olayını bile bile kendisini kurtarmak için asıl suçlu 
Kenan’mış gibi konuyu onun etrafında döndürmeyi ve sürdürür.  

Kenan’ın Sırrı Samet bir belge almak için ilçeye gitmiştir. Milli Eğitim Müdürlüğünden çıkarken Kenan 
ve Nuray’ı görür. Kendisini göstermeden uzaktan onları izler. Kenan’ın arabasına binip giderler. Akşam 
Samet, Kenan’ın ağzını arar. Kenan, Nuray’la görüştüğünü saklar Samet’ten. Bir önceki sahnede 
Samet’in bilerek Kenan’a haksızlık yaptığını düşünürken hemen ardından Kenan’ın da bazı sırları ve 
sakladığı şeyler olduğunu, arkadaşına yalan söylediğini görürüz.  

Nuray’ın Sırrı Samet ilçede bankamatikten para çekerken 
Nuray’la karşılaşır. Nuray Kenan’la birlikte ikisini hafta sonu 
akşam yemeğine davet eder evine. Samet’e Kenan’ı sorar. Samet 
sıradan bir cevapla geçiştirir. Samet’in sorusu üzerine Nuray da 
Kenan’ı görmediğini söyler. Samet, eve gelmelerinin komşular 
açısından bir sorun olup olmayacağını sorar. Nuray kazanılmış 
haklardan, bu konuların çoktan aşıldığından söz eder alaycı bir ifadeyle. Yine dürüst, dobra bir karakter 
olduğunu düşündüğümüz Nuray’ın da yalan söylediğine tanık oluruz ve hakkında o ana dek edindiğimiz 
olumlu izlenim biraz bozulur. Filmin bu noktasında bu üç karakterin kusurlarını art arda sahnelerle bize 
göstermesi, olan bitenleri yeniden gözden geçirmemizi, yakınlaştığımız, duygudaşlık hissettiğimiz 
karakterlerden biraz uzaklaşmamızı sağlar ve taraf seçmemizi engeller. Böylece film, karakterlerin 
hiçbiriyle içimize kuşku düşmeden özdeşleşmemize izin vermez.  

Akşam yemeği    Samet, elinde gazete kağıdına sarılmış bir demet çiçek, siyah poşette bir şişe şarapla 
Nuray’a gelir. Belli ki Kenan’a yemek davetini söylememiştir. Nuray niye yalnız geldiğini sorar, biraz da 
hayal kırıklığına uğramış gibidir. Samet, Kenan’ın işlerinin biraz karışık olduğunu, babasının hasta 
olduğunu söyler. Sanki haberi var da gelememiş gibi davranır. Nuray girerken onu kimsenin görüp 
görmediğini sorar Samet’e. Samet sofraya oturmadan önce Nuray’ın yaptığı duvarda asılı resimleri 
inceler. Resimleri gördüğümüz sırada tıpkı fotoğraf sekanslarında olduğu gibi o portrelerin bulunduğu 
ortamların sesini de duyarız. Samet resimlerin sanatsal niteliğinden etkilenir. Nuray da biraz farkındadır 
bunun ama tevazu gösterir. Yemeğin sonuna doğru konu Samet’in tayinini isteyip gitmeyi 
planlamasından açılır. Konuşma örgütlü mücadele, dünyaya katkı sunmak, taşın altına elini koymak, 
liberallik, sürü, bireysellik gibi pek çok kavram etrafında bir tartışmaya dönüşür. Nuray Samet’i şikayet 
etmekten başka bir şey yapmamakla suçlar. En sonunda Samet de ona “Peki sen ne yapıyorsun” diye 
sorar. Nuray acı acı gülümseyerek ve bacağını göstererek hiçbir şey yapmadığını, malulen emekli 
olduğunu söyler. Samet “Ben o taraflara bakmıyorum, başka tarafa bakıyorum” der. Nuray bunu duyunca 
önüne eğdiği başını kaldırıp ilgiyle, ayartıcı biçimde bakar Samet’e. Nuray şarap kadehini alarak koltuğa 
oturur, davetkar bakışlarla Samet’e bakar. Samet de yanına gelip oturur. Nuray, insanların birbirini 
tanımak için zamana yaymaktan, zaman kaybetmekten hoşlanmadığını söyleyerek Samet’e özel sorular 
sorar. Samet bazılarını muğlak bazılarını kesin ifadelerle yanıtlar. En sonunda akşam yemeği davetini 
Kenan’a niye söylemediğini sorar. Samet’in bir an yüzü değişir, sanki okulda olan bitenleri, Kenan’ın 
Nuray’la görüştüğünü kendisinden saklamasını anlatıverecek gibi durur ama hemen sonra yine baştan 
çıkarıcı bir ifadeyle bakarak “Tahmin et” der.  Nuray arkasına yaslanır. Hüzünlenmiştir. Orada zamanın 
nasıl geçmediğini, her şeyin, derslerin, hafta sonunu beklemenin çok uzun sürdüğünü anlatırken 
gözlerinden yaşlar dökülür. Samet ağlayan Nuray’a yaklaşıp usulca dudağından öper, göz yaşlarını siler. 
Nuray doğrulup biraz düşünür, kalkıp yatak odasına gider. Samet onun ne yaptığını anlamaya çalışır, 
bir süre bekler, ardından o da yatak odasına gider. Nuray pencerenin önünde ağlamaya devam 
etmektedir. Öpüşmeye başlarlar. Nuray, Samet’ten salonun ışığını kapatmasını ister. Samet abajuru ve 
tavan aydınlatmasını kapatır. Yalnızca bir abajur yanmaktadır. Geri döner, koridorda bir kapıyı açar, 
tuvalete gireceğini zannederiz. Kamera onu arkasından takip eder. Kapıdan geçince bir film setinin 



arkasına çıkarız. Oturmuş bekleyenler, dekor taşıyanlar, kameranın ayarlarına bakanları görürüz. 
Samet’in adımları daha hızlıdır. Bütün mekanı yürüyerek geçerken bulundukları yerin aslında bir otopark 
ve otoparka kurulmuş bir film seti olduğunu anlarız. Samet aydınlık bir odaya girer, burası banyodur. 
Hap içer, fazla oyalanmadan dönüp yeniden set arkasına çıkıp yürü, çerçeveden çıkar. Kamera takip 
etmeyi bırakır. Samet yatak odasına girer. Nuray yatağa oturmuştur, bacağındaki protezi çıkartıp yatağa 
uzanır.  

Nuray’ın Bacağı Sabah yatakta sohbet ederler. Samet, Nuray’ın kesik bacağının önce biraz tuhaf 
hissettirdiğini ama sonra alıştığını ve hatta hoşuna gittiğini söyler. Nuray bunları söylemesinden rahatsız 
olmaz. Kalkıp giyinirlerken Nuray aralarında olan biteni Kenan’a söylememesini tembihler. Samet 
nedenini sorunca bir neden göstermez. Samet görüşüp görüşmediklerini öğrenmek ister. Kenan, 
Nuray’a araba kullanmayı öğretmektedir, görüştüklerini söyler.  

Halime’nin Botu Samet lojmana dönerken Vahit’le karşılaşır. Feyyaz epeydir ortalıklarda yoktur. 
Vahit’e sorar ama o da görmemiştir. Yolda Halime’yi kardeşiyle görür. Milli Eğitim’in dağıttığı ayakkabıyı 
kardeşi giymektedir. Halime kendisine değil kardeşine uygun ölçüde bir ayakkabı seçmiştir kutudan. 
Samet bunu fark eder.  

Hainlik  Lojmana girdiğinde Kenan kahvaltı yapmış çay içmektedir. Samet’e gece nerede 
olduğunu sorar. Samet, ilçede Nuray’la karşılaştığını, evine davet ettiğini, içki içip çok güzel sohbet 
ettiklerini anlatır, seviştiklerini ima eder. Kenan bozulur. Telefonuna Nuray’dan geldiği anlaşılan mesajları 
yanıtlamaz. Samet hiçbir şey yokmuş gibi ayaklarını koltuğa uzatıp televizyona bakar ama bir yandan 
da Kenan’ın tepkisini belli etmeden gözlemektedir. Kenan’ın bozulmasını amacına ulaşmış bir tavırla 
izler.  

Samet’in Mutluluğu  Samet buz ve kar kaplı sokaklarda fotoğraf çeker. Sanki Kenan’ı üzmüş, 
kendisine açık davranmadığı için intikam almış olmaktan mutludur.  

Baskın  Samet odasında bilgisayarda bir şeyler yaparken 
Kenan eve gelir. Samet aralık oda kapısından onu görmeye 
çalışır. Merak edip mutfağa gider. Kenan tezgah üzerine açtığı 
kahvaltılıkları ayakta atıştırmaktadır. Selamlaşırlar. Akşam kapı 
çalar. Gelen Nuray’dır. Kenan pek mutlu olmaz. Samet onu içeri 
davet eder.  Nuray mantosunu çıkarmadan oturur. Kenan’a neden 
telefonuna cevap vermediğini sorar. Kenan bir şey söyleyemez, özel bir şey yok diyerek geçiştirmeye 
çalışır ama Nuray zeki bir kadındır ve Samet’in aralarında geçenleri ona söylediğini anlamıştır. Bu 
noktada bir açıklama yapar Nuray, Kenan sormadığı halde: “Samet’le yaşanan o şey beni senin gözünde 
suçlu biri mi yaptı? Bir kızda hayal ettiğin ahlak seviyesinin altında mı kaldım? Kendimi bir kadın olarak 
başkalarının gözünde ilk kez sınıyorum…bu yeni halimle neler yapmaya hakkım olduğunu… bu dünyada 
ne kadar yer kapladığımı anlamaya çalışıyorum. Ben bu bacakla birlikte neler kaybettiğimi, elimde 
kalanın ne olduğunu bilmek zorundayım. Dünyada güzel olan her şey daha insana ulaşamadan insanın 
kendi ördüğü ağlara takılıp kalıyor.” Diğer ikisi sus pus, biraz şaşkınlıkla biraz da saygıyla dinlerler onu. 
Nuray aniden kalkar. Samet ısrar eder kalması için. Tipi başlamıştır, arabayla gitmesini istemez ama 
Nuray onu dinlemez çıkar. Az sonra dönüp kapıyı çalar, kendisini kasabaya bırakmalarını ister. Üçü 
birlikte, Kenan’ın kullandığı arabada, karanlık, kar ve buz kaplı yolda, tipi altında konuşmadan ilerlerler.  

Yaz Yaz gelmiş, otlar sararmaya başlamıştır. Kar eridikten 
sonra açığa çıkan doğa büyük ölçüde kuru otlarla kaplı geniş 
alanlardır. Samet’in gideceği gün yaklaşmıştır, çevrede 
gezinmektedir. İç sesini duyarız: “…Sanki her şey yalnızca 
zamanı unutmak için yaşanıyor gibiydi ve sanki bu durmadan 
yağan kar her şeyin üstünü örtüp bu unutuşu mümkün kılmak için 
didiniyor gibiydi.”  

Sevim’le Konuşma Okula döner, mezuniyet töreni için 
hazırlık yapılmaktadır. Karnelere damga vurmak üzere odaya 
gider. Sevim ona pasta getirir. Sevim’e, duygularını açıklaması 
için fırsat vermek istercesine, gideceğini ve bir daha 
görüşmeyeceklerini birkaç kez belirterek, söyleyeceği bir şey olup 
olmadığın ısrarla sorar. Bir özür ya da itiraf beklemektedir. Sevim 
anlamaz bir şekilde “Ne söyleyebilirim ki hocam” der. Gitmek için izin ister, sanki Samet hiçbir şey 
sormamış gibi “Halaya geleceksiniz ama değil mi hocam” diye sorar neşeyle.  



Monolog Kenan, Nuray ve Samet antik bir şehrin 
kalıntılarını gezerler, fotoğraf çekerler. Samet onlardan uzaklaşıp 
tepeye tırmanır. Tırmanırken ayaklarını görürüz. Sararmış ince 
otlara basarak tırmanmaktadır. Samet’in “Sararıp gitmiş incecik 
otlar, ki adsız sansız kimsenin umurunda olmayan bu değersiz 
otlar buradaki hayatıma benzer şekilde hiçbir değere layık 
görülmediği için belki ilk kez önemli göründü gözüme” diye başlayan uzun monoloğunu dinleriz. Sonra 
Sevim’le ilgili duygu ve düşüncelerini söyler, Sevim’e hitap ederek devam eder. O kıpırtısız, sararmış 
kuru otlar ve birkaç ağaç arasında canlılık ve neşeyle uçan kuşun ardından tanıdık bir şeye bakar gibi 
bakar.  

KARAKTER ÇÖZÜMLEMESİ 

Samet  Yirmili yaşların sonlarında bir resim öğretmeni. 
Öğrencileriyle şakalaşan, kuralcı olmayan, bu yüzden de sevilen bir 
öğretmen. Ancak, bir kız öğrenciyle fazlaca yakınlaşması herkesin 
dikkatini çekmiştir. Türkiye’nin doğusundaki bir köy okulunda dört 
yıldır yaptığı zorunlu hizmetini tamamlamak üzeredir, bu nedenle 
İstanbul’a tayin olmayı beklemektedir. Samet, köydeki insanların da 
sevdiği bir karakter. Veteriner, komutan, Kürt Feyyaz, okulun 
hizmetlisi Nail Efendi ile arası iyidir. Tarih öğretmeni Kenan ile aynı 
lojmanı paylaşırlar. Fırsat buldukça fotoğraf çeker. Fotoğrafları 
estetik açıdan oldukça başarılı fotoğraflardır. Samet, sivri, kesin, 
keskin olmaktan kaçınan, kimseyle sorun yaşamadan görevini 
tamamlamaya çalışan, suya sabuna dokunmayan bir karakter. 
Hatta biraz kaypak olduğu söylenebilir. Hikaye ilerledikçe Samet’in 
karanlık yanları, kendi çıkarı ve egosu için başka birini kolayca 
gözden çıkarabilen, sinsi, ihanet edebilen, zayıf tarafları ve zaafları 
da ortaya çıkar. Nuri Bilge Ceylan filmlerindeki diğer pek çok 
karakter gibi ne iyi ne de kötüdür, herkes kadar iyi ve herkes kadar 
kötüdür, herkes kadar muğlak ve muallaktır. Bu özellikleri gösteren sahnelere bakalım:  

Paylaşımcı. Ara tatilinden dönerken ev arkadaşı Kenan’a, köyün veterinerine hediye getirir. İstediği gibi 
bir iş bulamayan, her ikisini de yapacak gücü ve sabrı olmadığı için dağa çıkıp örgüte katılmakla sağda 
solda gezip içki içip zaman öldürmek arasında kalan Feyyaz’a borç para vermiştir. Feyyaz borcunu 
ödeyemediği halde Samet bunu dert etmez, hatta verdiği parayı geri alamayacağının farkındadır.  
Feyyaz borç yüzünden özür dilediği zaman konuyu geçiştirir. Samet’i daha fazla tanıdıkça bu iyilik 
davranışlarını herkesle iyi geçinmek, sevilmek için yaptığını anlayabiliyoruz.  

Uymacı.  Samet, insanlarla ilişkilerinde genellikle düşüncelerini açık, kesin bir şekilde ifade etmez. Karşı 
çıkmak, düşüncesinde ısrar etmek, direnmek, eleştirmek yerine oluruna bırakmayı, geçiştirmeyi, orta 
yolu bulmayı seçer.  Çatışmadan kaçar, özellikle baş edemeyeceğini düşündüğü insanlara karşı susmayı 
tercih eder. Komutan onu karakola, çay içmeye davet etmiştir. Konuşma arasında Samet’e “Sen de hep 
yanlış adamlarla takılıyorsun hocam” diyerek Feyyaz’ın, kahvehanedeki kimlik kontrolü sırasında “Kendi 
memleketimde kimlik mi göstereceğim” dediğini söyler. “Hocam o herif hıyarın teki” diye ekler. Samet, 
Feyyaz’la arası iyi olduğu halde onu komutana karşı savunmaz, itiraz etmez. İktidar karşısında tarafsız 
kalıp şimşekleri kendi üstüne çekmemeye çalışır.    

İlçe Milli Eğitim Müdürü’nün odasına çağrılıp taciz iddiaları kendilerine iletildiğinde Kenan sinirli bir 
şekilde itiraz ederken Samet yine göze çarpmamaya çalışarak sakin bir tavırla birkaç kez öğrencilerin 
kim olduğunu, ne dediklerini sorar. Olayın üstünün kapatılacağı bellidir; dikkat çekmeden, sivri ve asi 
görünmeden şikayet eden öğrenciyi öğrenmek ister.  

Orta yolcu. Samet’in herkesle iyi geçinmesi kimseyi fazlaca eleştirmeden, orta yolu bulmaya çalışarak 
ya da ses çıkarmayarak idare etmesinden kaynaklanır.  

Samet, Feyyaz, veteriner Vahit’in dükkanında, elektrik kesik olduğu için gaz lambası ışığındaviski içip 
konuşurlar. Söz Feyyaz’ın annesine, Feyyaz’ın politik amaçlarına, dağa çıkıp örgüte katılmakla bir başka 
yere gidip iş bulmak arasında kalıp hiçbir şey yapmamasına, annesinin sürekli onun için kaygılanmasına 
gelir. Feyyaz onursuz yaşamın yaşam olmayacağını savunurken Vahit hayatın değerinden söz eder. 
Samet suya sabuna dokunmadan arada konuyu değiştirmek ister gibi lafa girer ama konu değişmez. 
Vahit, kendisi hakkında laf söyleyenlere cevap vermediği, onları susturmadığı için Feyyaz’ı suçlar. 
Feyyaz bozulur, Samet’in ısrarlarına rağmen onlarla daha fazla oturmak istemez kalkıp gider. Samet, 



Vahit’i Feyyaz’ın üstüne fazlaca gittiği için eleştirir ama fikrini değiştiremeyeceğini anlayınca “…biraz 
fazla şey yaptın bence… insanlar konuşur abi sen boş vereceksin ya, durup dururken üzdün şimdi 
çocuğu… sen bence al gönlünü çok da şey yapma boş ver” diyerek yatıştırır.  

Güvenilmez. Samet köyden kalıcı olarak ayrılana dek Nuray’la arkadaşlık yapabileceği halde onu 
Kenan’la tanıştırır. İkisinin iyi anlaşacağını, hatta evlenebileceklerini düşünmektedir. Kenan, ailesinin de 
baskısıyla evlenmek istemektedir. Aslında onları tanıştırmak, üzerinde pek fazla düşünmediği, o anda 
aklına geliveren bir fikir gibidir. Ancak daha sonra, Kenan’ın ve Nuray’ın arkadaşlıklarını kendisinden 
sakladıklarını fark eder ve dört yıldır bir evi paylaştığı Kenan’ın güvenilmez, sinsi olduğunu düşünür. 
Kandırılmak hoşuna gitmez. Samet ilçede bankamatikten para çekerken Nuray’la karşılaşır. Nuray 
Kenan’la birlikte ikisini hafta sonu akşam yemeğine davet eder evine. Samet, o gün akşam elinde gazete 
kağıdına sarılmış bir demet çiçek, siyah poşette bir şişe şarapla Nuray’a gelir. Belli ki Kenan’a yemek 
davetini söylememiştir. Böylece kendisine yalan söyleyen Kenan’ı üzerek intikam alacaktır. Burada asıl 
sorun, Samet’in bu konuyu dert etmesi, iki kişinin tercihlerine saygı duymak yerine ego sorunu haline 
getirmesi ve misilleme yapmaya çalışmasıdır: “Sen benden gizlersen ben de senden habersiz Nuray’la 
görüşür hatta onunla sevişirim” anlamına gelen çocukça bir tavırdır bu.  

Samet kız öğrencilerin beline, omuzuna elini koymakla Kenan da yanaklarından makas almakla 
suçlanmıştır. Müdürden şikayet eden öğrencilerin adını öğrenemeyince akşam müdür yardımcısı 
Tolga’nın evine giderler. İkisi Tolga’ya şikayetçi öğrencilerin adını vermesi için baskı yapar. Tolga bir süre 
direnir ama sonunda Sevim’le Aylin’in şikayet ettiğini söyler. Mektubunu Samet’ten alamayınca hırs 
yapmış böyle bir yolla intikam almaya çalışmış olduğunu düşünürler. Kenan, Samet’in öğrencilere hediye 
vermesini sakıncalı bulmaktadır. Şikayet hedefinin aslında Samet olduğunu öğrenince o da Samet’e 
yüklenir. Aradan zaman geçer ama Samet şikayetin hedefinin kendisi olmasını, Kenan’ın böylece aradan 
sıyrılmasını, şikayeti Sevim’in yapmış olmasını içine sindiremez. Bir gece, veteriner Vahit’in dükkanında 
içtikten sonra, biraz da orada konuşulanların etkisiyle, Tolga’ya gider. Samet sıkıntıyla konuyu şikayet 
olayına getirir. Köyde imalı laflar ettiklerini, birilerinin kendisine zarar vermesinden korktuğunu ve olayı 
aşamadığını söyler. Tolga önce asıl hedefin Kenan olabileceğini, derste kızların yanaklarından makas 
alıp uzun uzun baktığının aktarıldığını, daha sonra da Sevim’in Aylin’i böyle konuşmaya kışkırtmış 
olabileceğini söyler. Samet, Kenan’ın asıl suçlu olma ihtimaline tutunur hemen. Sevim’le yakınlaştığını 
bile bile kendisini kurtarmak için konuyu Kenan etrafında döndürmeyi sürdürür.  

Âtıl. Samet’in en sık, her durumda, hemen bütün sahnelerde kullandığı ifade “Boş ver!”, onun hayatla 
olan ilişkisini çok iyi özetliyor. Nuray’la tanıştıkları sahnede onun resim yaptığını öğrenince kendisi bu 
alanda eğitim görmüş ve o alanın öğretmeni olduğu halde uzun zamandır resim yapmadığını söyler. 
Bunun yerine fotoğraf çekmektedir. Aslında fotoğrafları sanatsal açıdan, kompozisyonu, ışığı, konusuyla 
oldukça başarılıdır. Ancak, resim yapmak için zaman ayırıp çaba göstermek, emek vermek yerine küçük 
makinesiyle ya da cep telefonuyla karşısına çıkan insanların portrelerini çeker.  

Kenan’ı Nuray’la tanıştırdığı gün onlar gezmeyi sevdiklerinden söz ederler. Kenan gidebilecekleri, doğal 
güzelliği olan bir yeri söyler. Samet konuya olumsuz bir görüşle girer, kardan, uzaklıktan söz eder ve 
yine “Boş ver ya!” diyerek düşüncesini belirtir. Resim yapmaktan, gezmekten, herhangi bir emek ve 
çabadan vaz geçmiş gibidir. Bunlar için heyecanı, onu güdüleyen bir şey yoktur.  

Nuray  Yirmili yaşların sonlarında bir İngilizce öğretmeni. 
Ankara’da çalışırken haksızlıklara karşı örgütlü mücadele vermek 
için sol gruplardan birine katılmış, bir protesto yürüyüşü sırasında 
bombalı saldırıda, ki Nuray’ın ifadelerinden bunun Ankara Garı 
saldırısı olduğunu anlarız, yaralanarak bir bacağının alt kısmını 
kaybetmiştir. Hayatı tamamen değiştiği, Erzurum’un bir 
kasabasında yaşayan ailesinin yanına dönmek zorunda kaldığı için 
öfkeli, kırgındır. Ankara’daki günlerinden edinmiş olduğu politik dili 
ve söylemleri sık sık kullanır. Zeki, açık sözlü, karşısındakini 
eleştirmekten çekinmeyen, biraz da alaycı ve kibirlidir.  Boş 
zamanlarında resim yapar. Resimlerinin sanatsal niteliği açıkça 
görülebilmektedir. Dürüst ve iletişime açık, güçlü biri gibi 
görünmektedir. Ancak hikaye ilerledikçe onun da güvenilmez, 
karanlık, kırılgan yanları ortaya çıkar.  

Açık sözlü. Samet’in Nuray’la Kenan’ı tanıştırdığı sahnede sohbet 
konusu Nuray’ın tayin hakkına ve Ankara’daki hayatına gelir. 
Nuray, Ankara’da yaşadığı sırada çevresinin geniş olduğundan söz 



eder, “Müthiş bir özgürlük vardı… bir daha dönmem buralar diyordum ama işte… geldiğim nokta” diyerek 
bacağını işaret eder başıyla. Samet söze girip her zamanki ılımlı tavrıyla “Yok canım o kadar da şey 
yapma ya…İnsanın hayal ettiği her şey gerçekleşmeyebiliyor” der. Nuray hemen atılır: “Hayal değildi ki 
bu, olması gerekendi”.  Orada aile baskısından uzak özgürce yaşamasının hakkı olduğunu, kaderciliğe 
taviz vermeden savunur bu sözüyle.  

Birlikte çevredeki doğası güzel yerleri gezdikleri bir gün restoranda sohbet ederlerken söz Kenan’ın 
ailesinden ve köyünden açılır. Samet, Nuray’a döner: “Kenan’ın köyü de Alevi köyüdür bu arada yani 
kültürleriniz benziyor” der. Nuray bu açıklamadan hoşlanmaz: “Benim öyle mezhep filan umurumda 
olmaz ya… İlkel şeyler her türlüsü” diyerek konuyu kapatır.  

Samet, geceyi Nuray’ın evinde, onunla geçirdiğini, seviştiklerini Kenan’a söyleyince Kenan Nuray’ın 
mesaj ve aramalarına karşılık vermez. Nuray akşam arabasıyla lojmana gelir. Kenan’a aramalarına niye 
cevap vermediğini sorar ve şunları söyler: Samet’le yaşanan o şey beni senin gözünde suçlu biri mi 
yaptı?... Bir kızda hayal ettiğin ahlak seviyesinin altında mı kaldım?... Kendimi bir kadın olarak 
başkalarının gözünde ilk kez sınıyorum. Bu yeni halimle neler yapmaya hakkım olduğunu, bu dünyada 
ne kadar yer kapladığımı anlamaya çalışıyorum… Ben bu bacakla birlikte neler kaybettiğimi, elimde 
kalanın ne olduğunu bilmek zorundayım… Dünyada güzel olan her şey daha insana ulaşamadan 
insanın kendi ördüğü ağlara takılıp kalıyor.” Nuray kendini bu kadar net ve açık bir şekilde ifade ederken 
bir yandan da erkek egemen toplumlarda kadınların uğradığı baskılara, ön yargılı davranışlara karşı bir 
ses olur. Aynı zamanda Kenan’ı kendi önyargıları ve koşullanmalarıyla yüzleştirir.  

Güçlü. Nuray bir bacağının dizden aşağısını patlamada kaybetmiştir ve protez bacakla yürümektedir. 
Buna rağmen, araba kullanmayı öğrenir, gezmekten kaçınmaz. Birlikte bir uçurumun kenarında 
aşağıdaki manzarayı izlerlerken hafifçe kayar ama hemen toparlanır ve yardım almadan kendi başına 
sağlam bir şekilde durur. Samet’le birlikte oldukları gece, onu yatak odasına Nuray yönlendirir. 
Sevişmeden önce protezini çıkartır ve bacağını gizlemeden Samet’i bekler. Daha sonra ikisinin birlikte 
yaşadığı lojmana gidip hiçbirine bu sevişmeden dolayı hesap vermeyeceğini ifade eder. Bunlar, Nuray’ın 
bağımsız, ne yaptığının farkında, güçlü bir karakter olduğunu gösterir bize.   

Kibirli. Nuray’ın hem politik hem kişisel konularda açık sözlülüğü bazen kibirli, üstten bakışlı bir hale 
bürünmesine neden olur. Bu biraz da gerçekten toplumu için bir şeyler yapmaya, politik bir mücadele 
içinde olmaya çabalarken yarım kalmış mücadelesine, bacağını kaybetmesine duyduğu öfkeden 
kaynaklanmaktadır. O, verebileceği her şeyin fazlasını vermiştir zaten.  

Nuray, Samet’le kasabada karşılaştıkları gün Kenan ve Samet’i hafta sonu akşam yemeğine davet eder. 
Samet komşuların problem yaratıp yaratmayacağını sorar. Nuray alaycı bir ifadeyle yanıtlar: “Bir 
mücadele verdik, haklar maklar kazandık herhalde. O nasıl bir laf artık?... Kaç sene oldu…” 
Karşısındakinin hatasını, ona göre yanlış olan düşüncelerini yakalayıp çürütmeye çalışmaktan, adeta 
ders verir gibi anlatmaktan hoşlanır.  

Samet’le uzun uzun konuşup seviştikleri gece de aynı direnç ve tavırla tartışır, Samet’i suya sabuna 
dokunmamakla, şikayet edip hiçbir şey yapmamakla suçlar, ideallerden, dayanışmadan, toplumculuktan 
söz eder. Samet gerçeklerden, bireylerin hayatlarından dem vurarak kendini savunur ve bu kez 
sohbetlerde genellikle yaptığı gibi orta yolu bulmaya çalışmak yerine düşüncelerinde ısrar eder, konuyu 
Nuray’ın hassas olduğu konuya, artık aktif bir politik mücadele içinde olmamasına getirerek susturur. 
Nuray’la baş edemeyince onun zayıf noktasını kullanmıştır.  

Güvenilmez. Nuray, filmin diğer baş karakterleri Samet, Kenan ve Sevim gibi yalan söyleyebilen ve 
insanları gözden çıkarabilen, ihanet edebilen bir karakter.  Samet’le kasabada karşılaştıkları, iki arkadaşı 
evine yemeğe davet ettiği gün Samet’e Kenan’ı sorar. Samet şaşırır çünkü onları bir başka gün 
kasabada birlikte görmüştür. Görüşüp görüşmediklerini sorduğunda Nuray “Yo” diye cevap verir. 
Samet’ten daha sık gördüğü, ona araba kullanmayı öğreten Kenan’ı arayıp onu doğrudan davet etmek 
yerine inisiyatifi Samet’e bırakır. Samet akşam yemeğine yalnız gelince şaşırmış, üzülmüş gibi davranır. 
Ama sahnenin sonu, Nuray’ın aslında bu iki kişilik akşamdan memnun olduğunu gösterir. Belki de 
Kenan’ın biraz çekingen, inisiyatifsiz ve düz kişiliği onunla böyle bir gece yaşama ihtimalini zayıflatmıştır 
Nuray’ın gözünde. Diğer yandan, Kenan daha uyumlu ve pasif davranırken Samet daha eşit, daha 
çatışmalı bir iletişim kurmaktadır Nuray’la. Nuray’ı kışkırtan da budur belki. O da Samet’i kışkırtmaktan 
çekinmez. Kenan’ın fotoğrafını çektiği sahnede Samet bir soru sorar, Nuray sanki soruyu (Samet’i) 
duymuyormuş, o orada yokmuş gibi Kenan’a odaklanır, Samet’in sorusu havada kalır. Hemen ardından 
çerçeveye girmemesi için kolunu çekmesini ister Kenan’ın yanından. Samet bütün ilginin Kenan’a 
yönelmesine bozulur, egosu hırpalanır. 



Kırılgan. Nuray’ın patlamada bacağının yarısını kaybetmesi, arkadaşlarından kopup ailesinin yanına 
dönmek zorunda kalması, Ankara’daki özgür hayatını kaybetmesi ve bir kasabada sıradan bir öğretmen 
olarak yaşaması haklı olarak onu kırılgan, hüzünlü yapar. Olaydan, bacağından söz ederken 
duygusallaşmaz, ağlamaz, hüznünü ve üzüntüsünü başarıyla gizler. Ama Samet’le içki içip konuştuktan 
sonra kalkanları düşer, orada, o kasabada zamanın nasıl geçmediğini, her şeyin, derslerin, hafta sonunu 
beklemenin çok uzun sürdüğünü anlatırken gözlerinden yaşlar dökülür.  

Kenan   Yirmili yaşlarının sonlarında bir tarih öğretmeni. Kenan 7 
yıldır Erzurum’un bir köyünde öğretmenlik yapmaktadır. Ailesi de 
yakınlardaki bir Alevi köyünde yaşadığı ve babası hasta olduğu için 
tayin olma hakkı kazanmasına rağmen orada kalmıştır. Annesi 
evlenmesi için baskı yapmaktadır. Kenan da evliliğe karşı değildir. 
Okulun en eski öğretmeni olduğu halde müdürlüğe kendisi değil 
daha yeni bir öğretmen atandığı için içerlemiştir. Kenan, insanların 
onun hakkında kötü düşünmesini istemeyen, sıradan, renksiz, sivri 
yanları olmayan, kişisel fikrini daha çok başkalarını onaylayarak 
ifade eden bir karakter. Onaylanma ve beğenilme ihtiyacının belirgin 
olması bunun bir değersizlik hissinden kaynaklandığını gösteriyor 
olabilir.   

Renksiz. Kenan, evlenip düzenli bir hayat kurmayı düşlemektedir. 
Ailesi de bu konuda ona baskı yapar. Geleceğe ilişkin hayalleri 
bunun ötesine geçmez. Yedi yıldır aynı okulda öğretmenlik yaptığı 
halde biraz da babasının hastalığını bahane ederek tayin 
istememiştir. Şikayet olayı sonrasında Samet’e söylediği, 
“Öğretmenlik yapacağıma gidip köyde iki danaya baksam daha iyiydi” sözü onun hayallerinin darlığını 
göstermektedir.  

Aferin budalası. Kenan, özellikle Nuray’la olan iletişiminde onun tarafından sevilmek, beğenilmek için 
elinden geleni yapar. Nuray’a karşı kibar ve ilgili davranır.  Ancak, Nuray’ın her söylediğini onaylaması, 
onun zevklerini “Ben de” diyerek sahiplenmesi, aceleci ya da cinsellik meraklısı görünmemek için 
arkadaşlıklarının ilerlemesini zamana bırakması bir süre sonra sıkıcı hale getirir Kenan’ı.  

Tacizle suçlandıklarında itiraz eder, Milli Eğitim Müdürü’ne neredeyse çıkışarak, yüksek sesle onurdan, 
şereften söz eder. Haksızlığa uğradığını düşünmektedir ama asıl korktuğu şey insanların onun hakkında 
kötü şeyler düşünüp hakkında konuşmalarıdır.  

Güvenilmez. O da diğerleri gibi hikayenin bir noktasında güvenilmez yanını gösterir. Nedeni açıklanmaz 
ama o da Nuray gibi görüştüklerini Samet’ten saklar. Oysa onları tanıştıran ve Nuray’ın Kenan’ın hoşuna 
gidecek yönlerini ona anlatan Samet’tir. 

Milli Eğitim Müdürü’nün odasındaki konuşmanın akşamında beden öğretmeni Tolga’nın lojmanına 
giderler.  İkisi Tolga’ya şikayetçi öğrencilerin adını vermesi için baskı yapar. Tolga bir süre direnir ama 
sonunda Sevim’le Aylin’in şikayet ettiğini söyler. Aşk mektubunu Samet’ten alamayınca hırs yapmış 
böyle bir yolla intikam almaya çalışmış olduğunu düşünmektedir. Kenan, “Tamam da o zaman benim ne 
alakam var be kardeşim?” diye kendini temize çıkarmak ister. Ardından, Samet’in öğrencilere hediye 
almasını eleştirir: “Dedim sana aslında, şunlara hediye mediye alıp durma”. Samet onun bu sözüne 
şaşırır. Kenan devam eder: “Bizim buralar da sizin oralar gibi değil ama hocam ya. Her bölgenin bir 
özelliği, bir realitesi, bir geleneği, göreneği var nihayetinde. Buralarda böyle şeyler yanlış anlaşılabilir 
diye diyorum”. Şikayet hedefinin aslında Samet olduğunu öğrenince o da Samet’e yüklenmiş, olayın 
merkezinden sıyrılmaya çalışmıştır.   



Sevim   Köy okulunun 7. Sınıf öğrencisi. Yaşına göre uzun boyu, 
uzun saçı, neşeli ve özgüvenli haliyle göze çarpan bir öğrencidir. 
Davranışları hem çocuksudur hem de ergenlik dönemine özgü, 
güzelliğini fark ettiğini belli eden davranışlardır. Zekidir. Samet 
öğretmen tarafından sevildiğinin farkındadır ve bunu kullanır. Her 
fırsatta Samet’in yanına gelmekten, ona diğer öğretmenlerin 
dedikodusunu yapmaktan, diğer öğretmenlerin reddedeceği 
konularda yardım istemekten hatta onun koluna girip yakınlaşmaktan 
çekinmez.  

Özgüvenli. Sevim, sınıfın çalışkan öğrencilerindendir. Sorulara cevap 
verirken, Samet’in yanına koşup ceketinin sırtına asılırken ya da 
koluna girerken hiç çekinmez. Özellikle Samet’le ilişkisinde hem bir 
çocuk hem de bir ergen gibi davranmaktadır. Öğretmeniyle fiziksel 
olarak yakınlaşmaktan kaçınmaması bir yandan onun hala çocuk 
olduğunu ama diğer yandan, son bölümde Samet’in odasından 
çıkarken dönüp aynaya bakışı, saçını düzeltmesi ne yaptığının 
farkında özgüvenli bir ergen olduğunu gösterir bize. Samet’i şikâyet 
ettikten sonra onunla arası bozulmuştur. Ama dersler bitip mezuniyet töreni yapılırken Samet’in odasına 
gelip ona kendi yaptığı pastadan getirir. Samet’in bir özür ya da itiraf bekleyerek ısrarla sorduğu soruyu 
anlamazlıktan gelerek “Ne söyleyebilirim ki Hocam” diye yanıtlar. Odadan çıkarken, mektup ve şikâyet 
olayı hiç olmamış gibi dönüp neşeli biçimde “Ama halaya geleceksiniz değil mi Hocam?” diye sorar.  

Manipülatif. Sevim, ona hediye getiren, ilgi gösteren öğretmeni Samet’in sevgisinin farkındadır. Bazen 
bu sevgiden yararlanır. Dersten sonra okuldaki kursa kalmak için Ayin babasını arayıp izin almak ister. 
Sevim onunla Samet’in odasına gidip reddedilmeyeceğinden emin bir şekilde durumu anlatır. Samet 
telefonunu Aylin’e verir.  O babasıyla konuşurken Sevim, Samet’in ikisini az sonra başlayacak dersten 
almasını ister. Kenan’ın tarih dersini sevmediklerini, çok sıkıcı olduğunu, bir şey anlatmayıp video 
gösterdiğini söyler. Samet tatlı sert bir şekilde öğretmenler hakkında bu şekilde konuşmamalarını 
tembihler.   

Okuldaki aramada öğretmenlerden biri Sevim’in çantasında bir aşk mektubu bulur. Arama Samet’in dersi 
esnasında yapılmıştır. Çantadan ayrıca Sevim’e hediye ettiği küçük ayna da çıkar. Samet tedirgin olur. 
Ders arasında öğretmenler odasına gidip hem çocukların özel eşyalarını almalarının yanlışlığını söyler 
öğretmenlere hem de mektubu ister. Sevim, Samet’i her zaman oturduğu odada bulur, mektubunu ister. 
Samet yırtıp attığını söyler ama Sevim inanmaz, diretir. Samet de mektup cebinde olduğu halde ısrarla 
onu inandırmaya çalışır. Sevim, önce buz gibi donuk bakışlarla ve buyurgan bir tavırla sonra da 
ağlayarak mektubu istemeyi sürdürür. Alamayacağını anlayınca odadan çıkar.  

Hırslı. Sevim, mektubunu alamadığı için öfkelidir.  Samet onu okul bahçesinde bir erkek öğrenciyle gizli 
gizli konuşurken görür.  Birkaç gün sonra Kenan ve Samet İlçe Milli Eğitim Müdürü tarafından çağrılırlar.  
Öğrencilerin onları taciz edildikleri iddiasıyla şikayet ettiklerini öğrenirler. Kenan, kızların yanaklarından 
makas almakla, Samet, elini omuzlarına koymakla suçlanmaktadır. Müdür olayı kapatmıştır ama 
kurallara aykırı olduğunu söyleyerek konunun üzerine gidip öğrencilerin adını öğrenmek için çaba 
göstermemelerini, sıkı sıkı tembihler. Kenan ve Samet inatla beden öğretmeni Tolga’yı sıkıştırıp şikayet 
eden öğrencilerin Sevim ve Aylin olduğunu öğrenirler. Sevim, temasta bulunmaktan kaçınmadığı 
öğretmenini mektubu geri vermediği için cezalandırmıştır.  

TEMALAR 

TOPLUM 

Taşra Sıkıntısı   Nuri Bilge Ceylan’ın hemen tüm filmleri taşrayla ilgilidir ya da taşranın hikayeye dahil 
olduğu bölümleri vardır. Taşra, belirli sınırlarla çizilmiş bir coğrafyayı tanımlamaktan çok insanların 
davranış biçimlerine, dünyaya bakışlarına, ilişkilerine, kendilerini konumlandırmalarına, kısacası 
varoluşlarına sinmiş bir ruh hali, oluş şeklidir bu filmlerde. Yönetmen, taşra üçlemesi olarak anılan 
Kasaba, Mayıs Sıkıntısı ve Uzak’tan sonra da bu kavramla uğraşmaya devam eder. Bir Zamanlar 
Anadolu’da, Kış Uykusu, Ahlat Ağacı ve son olarak da Kuru Otlar Üstüne adlı filmlerinde taşra doğrudan 
ya da dolaylı biçimde hikayenin ve görüntünün içine nüfuz eder. Taşra, sınıfsal, siyasal, kültürel açıdan 
insanı seçeneksiz bırakan, dar, umut vaat etmeyen, sıkıcı, insan nereye gitse hep kendisiyle birlikte 
götürdüğü ama yine de kaçıp kurtulunmak istenen bir var olma ve mekan biçimi. Kuru Otlar Üstüne’nin 
mekanları da taşra sıkıntısını alabildiğine hissettiren yerler; karla kaplanmış, sınırları belli olmayan, 
araziler, yollar tekdüze boşlukları var ediyor filmde. Yanı sıra, az aydınlatılmış, eşyaları koyu renk odalar 



klostrofobik, dar, boğucu bir izlenim yaratıyor. En çok karlı arazileri, alanlar ve bu dar, boğucu mekanları 
görüyoruz.  

Açıklayıcı Anlar: Karla kaplı, seçeneksiz, içi koliler, ıvır zırla dolu çirkin bir dükkanda içmekten ya da 
lojmanlarda çay içip, börek yiyip konuşmaktan başka yapacak bir şey olmayan köyde dört yıl 
geçirmekten bunalmış olan Samet, taşrada olmanın sıkıntısından en çok söz eden karakter. “Geldiğim 
ilk dakikadan beri aklımda sadece gitmek var” diyerek tayin olacağı günü bekliyor. Samet’i sıkıntılı, 
uyumakta zorlandığı gecelerde görürüz birkaç kez. Kasabadaki okulda Nuray’la tanıştıkları sahnede, 
okulun büyüklüğünden söz ederken “Gerçi bizim gariban köyden sonra bana her yer Paris gibi geliyor” 
der. Taşrada olmak üzerine konuşulduğunda o da Nuray da “Burada zor tabii” diyerek ortak bir duyguyu, 
taşrada olmanın sıkıntısını ve seçeneksizliğini paylaşırlar. Samet, taşrayı tarif ederken nereye baksa 
kocaman bir boşluk gördüğünü söyler. Orada olmaktan en çok şikayet eden karakter Samet. Yine de 
birlikte çalıştığı öğretmenlerin, yöre halkından insanların fotoğraflarını çekerek izlerini gideceği yere 
götürüp belki de yıllar sonra gülümseyerek bakacağı anılar olarak orada geçen yıllarını belgelemeye 
değer de bulur bir yandan.  

Nuray ise taşraya, ailesinin yanına zorunlu dönüş yapmış bir öğretmendir. Biraz da idealist bir tavırla, 
politik görüşüne uyan bir şekilde “Burayı sevmediğimi söyleyemem” der Kenan ve Samet’le sohbet 
ederken. Ama sonra, Ankara’daki geniş çevresinden, oradaki özgür hayatından özlemle söz eder. 
Samet’le birlikte geçirdikleri gece ise, gözlerinden yaşlar dökülerek orada zamanın nasıl geçmediğini, 
her şeyin, derslerin, hafta sonunu beklemenin çok uzun sürdüğünü anlatır. 

Kenan’la Samet, biraz rahatlamak için şişelere su doldurma bahanesiyle tepeye çıktıkları gün diğer 
öğretmenlerin şikâyet olayıyla ilgili olarak arkalarından konuşup güldüklerini söyler Kenan. Samet, onları 
eleştirirken “Milletin ruhu kararmış sıkıntıdan” der.  Gerçekten de insanların ruhunu karartan, kötücül 
yanlarını ortaya çıkaran bir yanı var taşranın. Farklı seçenekler olmayınca insanların en çok yaptığı şey 
birbirleri hakkında konuşmak. Vahit de bundan şikayetçidir. Herkesin herkes hakkında konuştuğunu, “bu 
boktan yerde” kendisine de kiminin hain, kiminin dönek, kiminin korkak dediğini söyler.  

Kenan’ın tacizle suçlanmalarından dolayı korktuğunu düşünen Samet onu rahatlatmaya çalışır. Kenan 
“Öyle deme hocam biz neler gördük” der. Samet’in cevabı taşrayı bir hapishane olarak gördüğünü açıkça 
ifade eder: “Yedi senedir hapissin burada ne görmüş olabilirsin ki?”.  

Görülmeyen Film boyunca Samet, Nuray ve Kenan ve Sevim’in hikayesini izledik. Her bir karakterin 
umutsuz olmak, hayal kırıklığı yaşamak için kendilerince nedenleri var. Ama filmde bir öğrenci var ki 
insanın içine işleyen hikayesiyle o kuru otlardan biri, aslında en görülmeyeni olarak aklımızda bir yara 
gibi kalıyor. Samet’in, öğrencisi olduğu halde adını bile hatırlamadığı, ki Samet’e en çok bu nedenle 
kızabiliriz, Halime, Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından çocukların ihtiyaçlarını gidermek için dağıtılan 
eşyalar arasından kendine küçük gelebilecek bir bot seçer. Samet bunu fark eder ama Halime uyacağını 
söyleyince üstelemez. Zaten o kendi derdiyle, Sevim’e gücenmekle meşguldür. Bir süre sonra Samet 
Halime’yi kardeşiyle birlikte sokakta görür. Halime’nin aldığı botu kardeşi giymektedir ve Halime hala 
ayakkabısızdır. Samet bunu görür ama pek de aldırmaz. O zaten bir süre sonra İstanbul’a gidecektir.  

PSİKOLOJİ 

Umutsuzluk Nuri Bilge Ceylan’ın filmlerinde umutsuzluk bazen Ahlat Ağacı’ndaki Sinan gibi umutlu, 
geleceğini inşa etmek için çabalayan karakterlerin gerçeği kabullenmeleriyle, bazen Kuru Otlar 
Üstüne’deki gibi o güne dek yaşadıkları yüzünden zaten büyük şeyleri umut etmekten vaz geçip 
eldekiyle ayakta kalmaya çalışan karakterlerin boş vermişlikleri, hırçınlıkları, kaçışlarıyla ifade edilir.  

Açıklayıcı An: Samet, akşam yemeği sahnesinde Nuray’la konuşurken “umut etmenin yorgunluğu” 
biçiminde tanımlar ruh halini. Bu, üç karakterin de içinde bulunduğu durumdur. Üçü de umut etmekten 
yorulmuştur. Sevim hariç filmdeki tüm karakterler, hayatlarının değişebileceğine, daha iyi, daha adil bir 
hayat yaşayabileceklerine, mutlu olacaklarına ilişkin umutları olmayan karakterler.  Üstelik böyle bir 
hayatı oluşturmakla ilgili belirgin, ciddi bir çabaları da yok. Akışına bırakmışlar. Yalnızca Samet tayin 
olup İstanbul’a gitmeyi bekliyor. Yine de orada ne yapacağına, nasıl bir hayatı özlediğine, İstanbul’a 
gidince neyin değişeceğine dair bir şey de söylemiyor. Gelecekle ilgili heyecan duyduğu hiçbir şey yok. 
Belki kendisi de bilmiyor ya da fazla kurcalamak istemiyor. Çünkü bütün sıkıntısını o köyde 4 yıldır 
öğretmenlik yapmasına yüklemiş. “Samet ile Nuray’ın karşılıklı kurdukları en iz bırakan cümleler, umutla 
hayal arasındaki ince çizgi, idealist düşlerle gerçekler arasındaki ezeli düşmanlık üzerine” (Gürel).  

Hayal Kırıklığı Filmin dört baş karakteri, Samet, Nuray, Kenan ve Sevim birbirleri hakkında hayal 
kırıklığı yaşarlar. Bu hayal kırıklıkları ilişkilerini etkiler ama filmin sonunda her şeyin bir şekilde telafi 



edildiğini ya da unutulduğunu, üstünün örtüldüğünü görürüz. Nuray’ın daha önce yaşadığı, onarılması 
mümkün olmayan hayal kırıklığı ise onun her gününü her an etkilemeye devam etmektedir.  

Açıklayıcı Anlar: Nuray, Ankara’da kendince özgür bir hayat yaşayıp politik mücadelenin içinde aktif 
olarak yer aldıktan sonra bombalı saldırıda yaralanmış, bir bacağının yarısını kaybetmiştir. Ailesinin 
yanına dönmüş ve İngilizce öğretmeni olarak çalışmakta, önceki hayatından farklı bir hayat sürmektedir. 
Ankara’daki hayatından özlemle söz eder. Hayatının bu kadar radikal biçimde değişmesi onu her açıdan 
hayal kırıklığına uğratmıştır. Üçü restoranda konuşurken Nuray patlama anından başlayarak 
yaşadıklarını anlatır. Kenan duygudaşlık yapar, yaşananların ne kadar zor olduğunu anladığını ifade 
eden sözler söyler. Samet ise teselli etmek isterken hayallerin bazen gerçekleşmeyebileceğinden söz 
eder. Nuray kararlı biçimde atılır: “Hayal değildi ki bu, olması gerekendi”.  

Samet’le Nuray akşam yemeği için bir araya geldikleri gece uzun ve tansiyonu giderek yükselen bir 
siyaset tartışmasına girerler. Nuray Samet’i elini taşın altına sokmamakla, olumsuz şeyleri değiştirmek 
için mücadele etmemekle suçlar. Samet ona “Sen ne yapıyorsun?” diye sorduğunda acı acı 
gülümseyerek ve bacağını göstererek hiçbir şey yapmadığını, malulen emekli olduğunu söyler. İlerleyen 
saatlerde Nuray hüzünlenir, orada zamanın geçmediğini, her şeyin, derslerin, hafta sonunu beklemenin 
çok uzun sürdüğünü anlatırken gözlerinden yaşlar dökülür.  

Kenan, Nuray’la arkadaşlık yapmaya başlar. Belli ki geleceğe ilişkin bir şeyler düşünmektedir, hatta 
açıkça söylemese bile niyeti Nuray’la evlenmektir.  Nuray’ın bir akşam Samet’le birlikte olduğunu, 
seviştiklerini öğrendiği zaman büyük bir hayal kırıklığı yaşar. İkisine de hiçbir şey söylemez ama 
suskunluğundan, Nuray’ın mesajlarına ve aramalarına cevap vermemesinden anlarız bunu.  

Samet’in Sevim tarafından tacizle suçlanması onun bütün dengesini alt üst etmiş, büyük bir hayal 
kırıklığı yaşamasına neden olmuştur. İstanbul’a dönmek üzereyken finalde ondan bir özür ya da itiraf 
alamamasının yarattığı hayal kırıklığı da buna eklenir. İNSAN İLİŞKİLERİ 

İktidar   Ceylan hemen her filminde toplumsal cinsiyete, kültürel ve toplumsal hiyerarşiye dayalı iktidar 
ilişkilerini ve hiyerarşiyi bozan, iktidarı zayıflatan durumları anlatır. Kış Uykusu, Uzak, Ahlat Ağacı’nın 
karakterleri gibi Kuru Otlar Üstüne’nin karakterlerinin de birbirleriyle güç mücadelesine girdiklerini 
görürüz. Kuru Otlar Üstüne, Nuray ve Sevim gibi, güçlü, erkek karakterlere hadlerini bildiren ve iktidarı 
onların eline kolayca bırakmayan iki kadın karakteriyle Nuri Bilge Ceylan’ın önceki filmlerinden farklıdır. 
Samet’e, Sevim’e neden bağlandığını, ondan neyi almaya çalıştığını anlattığı ve bir anlamda 
yaşananları kendince meşrulaştırmaya çalıştığı finaldeki monoloğu yüzünden anlayış göstermek yerine 
hem kızar hem de üzülürüz. Tıpkı, ülkenin dört bir yanında kimsenin fark etmediği hayatları yaşayan, 
boş vermiş ya da çabalayan binlerce insana, biz fark etmeden kuruyan, solup giden otlara üzüldüğümüz 
gibi.  

Açıklayıcı Anlar: Kenan, Nuray ve Samet restoranda yemek yerken sohbetle ilgisi olmayan bir anda 
Nuray durup dikkatle, başını ileri doğru uzatarak Kenan’a bakar. Bu bakış bakılan kişi için rahatsız edici 
olabilecek bir bakıştır. “Senin bir fotoğrafın çekebilir miyim” diye sorar. Kenan şaşırır. Nuray açıklar: “Ya 
aslında bayağı ilginç bir tipin var senin… bu toprakların hikayesini bir şekilde içinde taşıyan bir yüz”. 
Telefonunu ayarlar, Samet’in çerçeve dışına çıkması için kolunu çekmesini ister. Fotoğraf çekerken 
devam eder: “Aslında çok sık rastlanan bir yüz gibi ama baktıkça tuhaf bir hüzün de var gibi derinlerde 
bir yerlerde sanki… kıpırdama! Gülme!”. İkisi arasındaki iletişim Nuray’ı üstte Kenan’ı altta bir yere 
konumlandırır. Fotoğrafı çekilenin, “bakılanın”, tanımlananın Kenan olması ve Nuray’ın onu 
çerçevelemesi, emir kipiyle pozunu yönetmesi erkek egemen toplumlarda olanın tersine bir durum. 
İktidar o sırada Nuray’da. Sanat tarihi, bakılan, poz veren kadınların resimleri, heykelleri, fotoğrafları ve 
filmleriyle dolu. Resmedenler, yontanlar, çekenler ise büyük bir çoğunlukla erkekler. Bu sahnede işte bu 
iktidar ilişkisi de tersine döner.  

Samet’in iktidarını alt üst eden sahne ise Nuray’la içip konuşurken “Peki sen ne yapıyorsun” diyerek onu 
en hassas noktasından yaraladıktan sonra ışıkları söndürüp yatak odasına dönmek üzere yürüdüğü, 
film setine çıktığı sahne. Bir süre yürüdükten, çekim ekibinin yanından geçtikten sonra ekip tarafından 
kullanıldığı anlaşılan bir banyoya girer. Yatak odasına dönmeden önce cinsel gücünü arttırmak için bir 
hap içerken endişe ve hatta korkuyla kapının dışına doğru bakar, birilerinin onu görüp görmediğinden 
emin olmak ister. Nuray’la fikir tartışması yaparken sahip olduğu rahatlık yok olmuştur. Çünkü birazdan 
erkekliği gerçekten sınanacaktır.  

Yine aynı akşam yemeği sahnesinde filmin eşsiz anlarından biri, bir tutulma anı yaşanır. Samet, Nuray’ın 
kesik bacağını kastederek “Ben oraya bakmıyorum, başka taraflara bakıyorum” dedikten sonra bir 
sessizlik ve bir tutulma anı yaşanır. Kamera Nuray’ın tam arkasına geçer.  Bir süre sonra Nuray’ın başı 



çerçeveyi doldurur, Samet, Nuray’ın başının ardında kaybolur. Tıpkı bir güneş, bir ay tutulması gibi. 
Nuray, Samet’le bizim aramıza girer. Samet yok olur. Film, Samet’in bir erkek olarak perdede ve 
hikayede kapladığı yeri önce küçültmüş giderek yok etmiştir. Bundan sonraki kararları Nuray’ın vereceği, 
iktidarın Nuray’a geçtiği anlaşılır. O sırada hafif bir rüzgâr sesi duyulur, Nuray’ın at kuyruğu yaptığı 
saçından ensesine düşmüş birkaç tutam saç dalgalanır. 

Karakoldaki sahnede komutan bir askeri azarlar. Samet oturmuş onları izlemektedir. Asker derdini 
anlatmaya çalıştıkça komutan kızar, bağırır. En sonunda asker, komutanın söylemesini istediği cümleyi 
tekrarlar. Hiçbir anlamı olmayan bu konuşmanın komutanın oradaki gücünü pekiştirmekten başka bir 
nedeni yoktur. Aynı şekilde, odadaki bir diğer askere işini hallettiğini söyler. Asker mahcup bir sevinçle, 
eğilerek komutana teşekkür eder. Komutan hemen ardından Samet’in yanında gördüğü Feyyaz’dan söz 
edip yanlış adamlarla takıldığını üst tondan bir sesle söyler. Feyyaz kahvehanede kimlik kontrolüne karşı 
çıkmış, komutanı sinirlendirmiştir.  Samet “Sizin de işiniz zor” gibi bir cevap verir. Komutan, “Zaten 
hayattan istediğini alamayan da gelir, bize çatar” diye yakınır. Komutan köydeki askeri otoritenin başı 
olarak askere, köy halkına ve hatta öğretmenlere askeri gücün neyi doğru neyi yanlış bulduğunu gösterir 
iktidarını kullanarak.  

Veteriner Vahit, Samet ve Feyyaz, arada sırada yaptıkları gibi, Vahit’in dükkanında, gaz lambası 
ışığında, elektrik kesiktir, viski içip konuşurlar. Söz Feyyaz’ın annesine, Feyyaz’ın politik amaçlarına, 
dağa çıkmak ya da bir başka yere gidip iş bulmak arasında kalıp hiçbir şey yapmamasına, annesinin 
sürekli onun için kaygılanmasına gelir. Feyyaz onursuz yaşamın yaşam olmayacağını savunurken Vahit 
hayatın değerinden söz eder. Samet suya sabuna dokunmadan arada konuyu değiştirmek ister gibi lafa 
girer ama konu değişmez. Vahit, Feyyaz’a yüklenmeye devam eder. Asıl derdi, kendisi hakkında laf 
söyleyenlere cevap vermediği, onları susturmadığı için Feyyaz’a kızmasıdır. Feyyaz’dan epeyce büyük, 
iş sahibi Vahit bu özelliklerini Feyyaz’ın üzerinde bir iktidar aracı olarak kullanmaya çalışır.   

Filmin asıl can alıcı iktidar ilişkisi Samet ve Sevim arasındadır. Samet, Sevim’e hediye vermek, ona 
yakın, hoşgörülü davranmakla Sevim’in sevgisini ve kendine bağlılık hissetmesini garantilediğini 
düşünür. Oysa Sevim, Samet’in aşk mektubunu geri vermemesinden, okumasından rahatsız olur ve onu 
taciz suçlamasıyla okul müdürüne şikayet eder. Hediyeler alan, telefonunu kullanmalarına izin veren, 
derste kürsüde oturan, istediği öğrenciye söz veren ve bu nedenle bu ilişkide iktidarın sahibi gibi görünen 
Samet’in iktidarı bir anda sarsılır.  Sevim öğrenci olarak hakkını kullanıp Samet’ten intikam alır ve o anda 
iktidar onun eline geçer. Daha sonra Samet onu dersten atar, kapının dışında beklemesini ister. Bu da 
yetmez kapıyı açıp duvara dayanmamasını emreder. Sevim sinir ve öfkeden ağlamaklı olur. Bu kez de 
Samet, öğretmen oluşundan elde ettiği iktidarını kullanıp Sevim’i ezer. “Sevim, kendisine yöneltilen bu 
karanlık ve bencil bakışı reddettiğinde, asıl kırılması gerçekleşiyor Samet’in. Bastırdığı öfkesi açığa 
çıkıyor; dönüştüğü insan, uzaklaşmaya çalıştığı burası ve şimdi tüm ağırlığıyla açığa çıkıyor” (Ildır). 

Ingeborg Bachman, “Faşizm iki insan arasındaki ilişkide başlar” diye yazmıştı Malina adlı romanında. 
Samet’le Sevim arasındaki iktidar paylaşımı ve şiddet (psikolojik, fiziksel) kimin kime nasıl baskı yaptığı, 
bu sözü hatırlatıyor. Filmin son bölümünde, mezuniyet töreninin yapılacağı gün araları epeydir bozuk 
olan Samet ile Sevim son kez yeniden bir araya gelirler. Yaz gelmiştir. Bahçede tören hazırlığı 
yapılmaktadır. Öğrencilerin evde yaptıkları yiyeceklerin de olduğu bir sofra kurulmaktadır. Sevim bir dilim 
pasta ile Samet’in odasına gelir. Pastayı bırakıp Samet’in yere düşmüş olan ceketini alıp asar. Sanki bir 
anda büyümüştür. Samet sorar: “Hayırdır, iyilik yapmaya mı karar verdin?... Bu kadar küçük iyilikler 
bilmem kurtarır mı seni.” Sevim bir cevap vermek yerine güler. Sevim ruj sürmüş, canlı renkli bir elbise 
giymiştir. Samet, “Yasak değil mi ruj? Sen mezun olmuyorsun ki niye giyindin?... Valla dua edin ki seneye 
burada yokum yoksa bak nasıl getiriyordum burnunuzdan” diyerek sene içinde söyleyemediği sözlerle 
Sevim’e konumunu hatırlatır. Sevim biraz duraksadıktan sonra özür diler. Samet, Sevim’in ruj sürdüğü 
için özür dilediğini düşünür. Belki de Sevim’in düzeltmesini ve şikayet olayı nedeniyle özür diledim 
demesini istemektedir. O sırada açık olan kapı rüzgarla biraz daha açılır.  Sevim kapıyı kapatacakken 
Samet sert bir ifadeyle “Hayır hayır kapatma…sakın!” der. Sahne bundan sonra Samet’in biraz 
aşağılayarak biraz hayal kırıklığını ifade ederek Sevim’den bir özür ve belki de daha çok bir aşk itirafı 
almaya çalışmasıyla sürer. Samet, yakında dönmemecesine gideceğini belirterek söyleyeceği bir şey 
olup olmadığını sorar birkaç kez. Masanın önündeki sandalyeye oturmuş olan Sevim’in başı hafifçe öne 
eğiktir. Samet’in biraz da duygu sömürüsü yaparak sorduğu sorulara “Nasıl yani Hocam?”, “Ne gibi bir 
şey Hocam?”, “Ne diyebilirim ki şimdi Hocam” gibi cevaplarla karşılık verir. Samet umutla Sevim’in 
cevabını bekler. İşte artık iktidar Sevim’dedir. Bilerek ya da bilmeyerek Samet’in o çok beklediği 
sözlerden mahrum bırakır öğretmenini. Sahnenin başında güçlü olan Samet iken sahnenin sonunda 
Sevim bütün gücü eline geçirir.  

 



SİYASET 

Azınlıklar Filmde Alevi ve Kürt olmakla ilgili doğrudan ya da dolaylı ifadeler vardır. Ceylan, ülkedeki 
siyasi atmosfere belki de ilk kez bu kadar açık bir göndermede bulunur.  

Açıklayıcı Anlar: Kenan Alevi’dir. Okuldaki en eski öğretmen olduğu halde mezhebi nedeniyle müdürlüğe 
atanmamış olduğunu ima eder Samet. Bunun doğru olup olmadığını bilemeyiz ama hem Kenan’ın hem 
bizim içimize bir kurt düşer. Belki de Samet haklıdır.  

Samet’in, Alevi oldukları için Kenan ve Nuray’ın iyi anlaşacakları düşüncesine her ikisi de itiraz eder. 
Ama Nuray’ın itirazı elbette daha kuvvetlidir. Böyle bir dayatmayı benimsemediğini mezhepçiliği ilkel 
bulduğunu ifade eder.  

Feyyaz ise Kürt’tür. Bu açıkça söylenmez. Samet’in ona “Senin gibi bir teröriste kim iş verir” diyerek 
takılmasından anlarız önce. Sonra, Vahit’in dükkanında buluştukları bir akşam Feyyaz babasının 
jandarmalar tarafından evden alınıp götürüldüğünü ve bir daha ondan haber alamadıklarını anlatır. 
Ceylan, Kürtlerden dolaylı da olsa söz ederken açıkça bir taraf tutmaz. Kenan’ın, ablasının eşiyle ilgili 
anlattıkları, silahlı örgütün, ki bundan PKK’nın kastedildiğini tahmin edebiliyoruz, Kürt meselesine tek 
taraftan bakmadığını gösterir: Kenan’ın eniştesi Diyarbakır’da öğretmenlik yapan eşini ziyarete gitmiş, 
askeri istihbaratçı zannedilip silahlı örgüt tarafından çarşının ortasında vurulup öldürülmüştür.  
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*Film Netflix’te izlenebilir.  

TARTIŞMA SORULARI 

1. Samet karakterinin filmin hikaye dünyasından film setinde dolaşması ve yeniden hikaye 
evrenine dönmesi seyirci üzerinde nasıl bir etki yaratmış olabilir? 

2. Bütün karakterlerin kusurlu, iyi yanları kadar kötü yanları da olması hikayeye nasıl bir özellik 
katıyor? 

3. Tutulma kelimesiyle ifade ettiğimiz çekim metinde belirtilenden farklı nasıl bir anlam yaratmış 
olabilir? 

4. Filmin adı ile film arasındaki bağlantıyı en çok hangi sahnelerde buluyorsunuz? 
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